
TECHNICKÁ A LESNÍ SPRÁVA CHOTĚBOŘ s.r.o. 
Sokolohradská 167, 583 01  Chotěboř 

 

 

 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 
(dle zák. č. 541/2020 Sb., o odpadech a vyhl. č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady) 

 

SKLÁDKY TKO CHOTĚBOŘ – LAPÍKOV 

 (platný pro všechny fáze provozu skládky) 

 
 

Zpracoval: Ing. Ladislav Vašíček 

Vydal: TECHNICKÁ A LESNÍ SPRÁVA CHOTĚBOŘ s.r.o., 

Schválil: Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a 

zemědělství 

Platnost: dle rozhodnutí krajského úřad Kraje Vysočina, OŽPaZ 

 

 

 
   

 

Chotěboř, leden 2024 

  



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
2 

OBSAH (dle TNO 838039) 

Čl. 1 A - Úvodní část 

1.1 Identifikační údaje 

1.2 Podklady pro vypracování, související předpisy a normy 

Čl. 2  B - Účel a charakter skládky 

2.1 Morfologické poměry 

2.2 Geologické a hydrologické poměry 

2.3 Hydrologické a klimatické poměry 

2.4 Charakteristika území a vzdálenost okolní zástavby 

2.5 Stručný popis skládky 

2.6 Účel skládky 

Čl. 3 C - Postup ukládání odpadů a podmínky pro provoz 

3.1 Povinnosti dodavatele (původce) 

3.2 Povinnosti obsluhy  

3.3 Způsob kontroly a přejímky dováženého odpadu, vymezení plochy  

3.4 Postup ukládání odpadů a jeho hutnění 

3.5 Činnosti, jež není dovoleno v prostoru skládky vykonávat 

3.6 Opatření proti množení obtížných živočichů, plevelů a náletů dřevin  

3.7 Opatření proti prašnosti 

3.8 Očista vozidel 

3.9 Havarijní situace a činnost obsluhy  

Čl. 4 D - Organizační zajištění provozu skládky a jejich kontrola 

4.1 Pracovníci skládky 

4.2 Povinnosti obsluhy skládky 

4.3 Provozní doba skládky 

4.4 Ochrana skládky 

4.5 Dozorčí orgány 

4.6 Zodpovědnost provozovatele a původců 

4.7 Seznámení s provozním řádem 

4.8 Postup provozovatele v případě, že odpad na skládku není přijat  

4.9 Porušení provozního řádu 

Čl. 5 E - Program kontroly a monitorování 

5.1 Povinnosti provozovatele 

5.2 Monitorování skládky  

Čl. 6 F - Evidence odpadů a provozní deník 

6.1 Vedení evidence 

6.2 Provozní deník 

Čl. 7 G - Bezpečnost práce a ochrana zdraví osob 

7.1 Bezpečnost práce 

7.2 Zajištění zdraví a zdravých životních podmínek 

7.3 Plán odborného a technického vzdělávání pracovníků zařízení 

Čl. 8 H - Provozní předpisy 

8.1 Pokyny pro provoz a údržbu stavebních objektů 

8.2 Pokyny pro provoz a údržbu technologických zařízení 

8.3 Způsob provozování vodohospodářských zařízení 

8.4 Pokyny pro nakládání se skládkovým plynem 



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
3 

 

 

Čl. 9   I - Závěrečná ustanovení 

9.1 Výčet odpadů, odpadních vod a emisí do ovzduší ze zařízení vystupujících 

9.2 Opatření v rámci ukončení provozu zařízení 

9.3 Závěrečná ustanovení 

 

PŘÍLOHY: 

1. Přehledná situace umístění skládky  

2. Katastrální mapa s vyznačením pozemků 

3. Situace skládky a jednotlivých etap 

4.1 Charakteristické řezy skládkou IV. etapa 

4.2 Charakteristické řezy skládkou rekultivace 

5. Schéma postupu ukládání odpadů 

6. Směrnice požární ochrany 

7. Vzor informační tabule umístěné při vjezdu na skládku  

8. Provozní řád uzavřené skládky 

9. Třídy vyluhovatelnosti 

10. Situace monitoringu  

11. Zásady pro provoz a údržbu kokso-kompostového filtru 

12. Rastrová mapa skládky pro evidenci polohy uložení druhů odpadů 

13. Návrh vzoru základního popisu odpadů 

14. Havarijní plán skládky – viz samostatný předpis  

15. Návody na obsluhu a údržbu technologických zařízení – viz samostatné předpisy uložené u 

vedoucího skládky 

 

  



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
4 

Čl. 1 A - Úvodní část 

Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov je zpracován v souladu s požadavky zák. č. 

541/2020 Sb. o odpadech (dále jen zákon), vyhl. č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s 

odpady (dále jen vyhláška), vyhl. č. 8/2021 Sb., Katalog odpadů, TNO 83 8039 Skládkování 

odpadů, provozní řád skládek. Provozní řád je vypracován pro všechny tři fáze provozu 

skládky. Skládka je ve smyslu zákona zařízením provozovaným ve třech na sebe bezprostředně 

navazujících fázích provozu. První fáze provozu skládky je fáze využití skládky jako zařízení 

k odstranění odpadu jeho řízeným uložením na úrovni terénu nebo pod úrovní terénu. Ve druhé 

fázi provozu skládky se provádí její uzavírání a rekultivace, přičemž k této činnosti může být 

využíván odpad. Ve třetí fázi provozu skládky se provádí následná péče o skládku, aniž by 

docházelo k nakládání s odpady.  

 

1.1 Identifikační údaje 

a) Název zařízení 

SKLÁDKA TKO CHOTĚBOŘ - LAPÍKOV 

 

b) Obchodní firma nebo název, právní forma a sídlo vlastníka zařízení  

Město Chotěboř, Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř 

IČ: 00267538  

Statutární zástupce: Ing. Ondřej Kozub, starosta  

Tel: 569 641 107; e-mail: kozub@chotebor.cz  

 

c) Obchodní firma nebo název, právní forma a sídlo provozovatele zařízení          

TECHNICKÁ A LESNÍ SPRÁVA CHOTĚBOŘ s.r.o., Sokolohradská 167, 583 01 Chotěboř 

Statutární zástupce: Ing. Antonín Šotola, jednatel  

IČ: 25999729  

Tel: 569 626 640, mobil: 777 715 905; e-mail: teles@chot.cz 

 

d) Jména vedoucích pracovníků zařízení 

Roman Málek, externí ekolog 

Tel: 569 626 640, mobil: 777 715 902; e-mail: roman.malek@chot.cz 

Miroslav Kruml, vedoucí skládky a strojník 

Martin Prokeš, zástupce a strojník 

Tel: 569 623 608, mobil: 777 715 911;  e-mail: lapikov@seznam.cz 

 

e) Významná telefonní čísla 

Integrovaný záchranný systém: tel. 112 

Požární ochrana: tel. 150  

Záchranná služba: tel. 155 

Policie ČR: tel. 158 

KÚ OŽPaZ Jihlava: 564 602 111*, 564 602 502, 564 602 525 

Městský úřad Chotěboř, OSÚaŽP: 569 641 153, 569 641 150 

KHS Kraje Vysočina: 567 564 551* 

ČIŽP OI Havlíčkův Brod: 569 496 111*, 731 405 166 (havarijní) 

Městská policie: 569 641 125 
 

mailto:kozub@chotebor.cz


Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
5 

f) Adresy sídel kontrolních orgánů 

Česká inspekce ŽP:  ČIŽP OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův Brod 

Hygienická služba:  KHS Kraje Vysočina, Vrchlického 57, 587 25 Jihlava                              

MěÚ Chotěboř:           Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř 

KÚ Kraje Vysočina:    Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

 

g) Adresa a údaje o pozemcích 

Skládka TKO Chotěboř - Lapíkov 

IČZ: CZJ00062 

Katastrální území Chotěboř 

Pozemky p.č.: 3705/3, 3705/5, 3709/8, 3705/15, 3705/16, 3705/18 a 4700/14 

Souřadnice umístění: N 49° 42,275 E 15° 38,902 

 

h) Údaje o posledním rozhodnutí podle stavebního zákona 

Kolaudační rozhodnutí Č.j.: MCH-9664/2018/OSÚŽP/RB ze dne 14. března 2018, vydal 

Městský úřad Chotěboř, odbor stavebního úřadu a životního prostředí 

 

i) Odpovídající základní kapacitní údaje zařízení 

Etapa Celková 

projektovaná 

kapacita 

skládky 

Aktualizovaná 

kapacita1)  

Volná kapacita 

skládky2) 

Volná kapacita 

skládky3)  

Stará skládka 36 000 m3 0 -  

I. etapa 79 000 m3 0 -  

II. etapa  79 000 m3 0 -  

III. etapa 71 000 m3 93 000 m3 13 500 m3  

IV. etapa 105 000 m3 147 000 m3 102 832 m3  

Celé těleso skládky 370 000 m3 434 000 m3 116 332 m3 110 032 m3 

Maximální kóty zaplnění skládky včetně rekultivačních vrstev  - 532,75 m n.m.  

Aktivní plocha skládky ….. max. 3 000 m2  
1) Dle výsledků zaměření v r. 2013 
2) Dle výsledků geodetického zaměření listopad 2021 a výpočtu k 31.12.2021 
3) Dle výsledků geodetického zaměření a výpočtu k 31.12.2022 

 

j) Údaje o časovém omezení platnosti provozního řádu 

Platnost provozního řádu je dána dobou platnosti povolení provozu zařízení (§ 22 zákona) 

uděleným rozhodnutím schvalujícího orgánu - Krajského úřadu kraje Vysočina. 

 

k) Typ zařízení 

Oblast nakládání s odpady: Odstraňování odpadu 

Proces: skládkování 

Typ zařízení (název technologie/činnosti): zařízení pro ostatní odpad 

Činnost: 8.3.0 

Povolené způsoby nakládání: D1, D1a a D1b 

 

l) Způsoby nakládání s odpady 

Způsob nakládání s odpady v zařízení podle příloh č. 5 a 6 k zákonu 

D1a  Ukládání v úrovni nebo pod úrovní terénu (například skládkování) 

D1b  Ukládání odpadů jako technologického materiálu na technické zabezpečení skládky. 



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
6 

1.2 Podklady pro vypracování, související předpisy a normy 

1. Odplynění skládky TS Chotěboř, projekt ke stavebnímu řízení; EkoINPROS, spol. s r.o., 

9/2005 

2. Realizační dokumentace stavby „Odplynění skládky Chotěboř – Lapíkov“; CHEMIA 

SYSTÉM GEO s.r.o. Praha, 5/2008 

3. Realizační projekt „SKLÁDKA TKO CHOTĚBOŘ – LAPÍKOV, REKULTIVACE III. 

ETAPY“; EKOTECHNIK – INŽENÝRING s.r.o. Praha 4 

4. Dokumentace pro provedení stavby „SKLÁDKA TKO CHOTĚBOŘ-LAPÍKOV IV. 

ETAPA - ROZŠÍŘENÍ O SEKCI IV. ETAPY“; EKOTECHNIK – INŽENÝRING s.r.o. 

Praha 4 

5. Zákon č. 541/2020 Sb. a jeho prováděcí vyhlášky vyhl. č. 273/2021 Sb., o podrobnostech 

nakládání s odpady (dále jen vyhláška) a vyhl. č. 8/2021 Sb., Katalog odpadů 

6. ČSN 838030,32-36,TNO 838039 

 
ČL. 2  B - ÚČEL A CHARAKTER SKLÁDKY  

2.1 Morfologické poměry 

Areál skládky se nachází cca 2 km jihozápadně od města Chotěboř, vpravo od silnice č. II/334 

Chotěboř – Havlíčkův Brod před přejezdem železniční trati, v terénní depresi severo-jižního 

směru. Nadmořské výšky na lokalitě se pohybují v rozmezí 507 m n.m. až 530 m n.m. Těleso 

skládky se nachází na levém břehu přeloženého pravostranného přítoku Břevnického potoka. 

 

2.2 Geologické a hydrogeologické poměry 

Podloží skládky tvoří biotické pararuly kryté kvartérními uloženinami proměnlivé mocnosti. 

Kvartér je překrýván eluviálními písčitými jíly, jíly a fluvio-deluviálními uloženinami (hlíny, 

jíly, písčité jíly). Mocnost kvartérních sedimentů kolísá a pohybuje se v rozmezí 1 - 4 m. 

Kolektorem mělké podzemní vody jsou eluvia pararul, tvořená jílovitými písky. Voda této je 

kyselá, měkká až velmi měkká, nízce mineralizovaná, se zvýšenými koncentracemi železa a 

manganu. Hladina podzemní vody se v prostoru nivy vyskytuje v hloubce cca 1,00 m pod 

terénem, na svahu se souvislá kvartérní zvodeň nevyskytuje.  

 

2.3 Hydrologické a klimatické poměry 

Lokalita patří hydrologicky do povodí Sázavy (1-09-01) a do drobného dílčího povodí 

Břevnický potok po Krupský potok (č.h.p. 1-09-01-040). Lokalita skládky i její okolí patří do 

klimatické oblasti MT3, s průměrnou roční teplotou vzduchu 6,4C a průměrným ročním 

úhrnem srážek 740 mm. 

 

2.4 Charakter a vzdálenost okolní zástavby 

Skládka je ve vzdálenosti cca 2 km od okraje města Chotěboře. 
 

2.5 Stručný popis skládky 

Skládka TKO Chotěboř – Lapíkov slouží k ukládání odpadů kategorie ostatní, včetně odpadů 

komunálních odpadů a odpadů z azbestu od původců z města Chotěboře a okolních obcí. 

Skládka je provozována po etapách. Stará skládka (provoz v období 1987 – 1992), I. etapa 

skládky (provoz v období 1993 – 1996) a II. etapa skládky (provoz v období 1996 – 2001) jsou 

zrekultivované. III. etapa skládky, v části III.a provoz v období 2001 – 2017, je od roku 2017 

zrekultivována. Část III.b této etapy skládky je v provozu od roku 2001. IV. etapa skládky je v 

provozu od roku 2018.   

 

 



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
7 

a) Konstrukce skládky 

Konstrukční prvky skládky jsou realizovány dle normy ČSN 83 8030 Skládkování odpadů – 

Základní podmínky pro navrhování a výstavbu skládek, verze 2018. Provozní objekty skládky 

jsou společné pro všechny etapy skládky a všechny tři fáze provozu skládky, jsou následující. 

Jímky na průsakové vody 

K akumulaci průsakových vod slouží tři otevřené, jednotlivé, samostatné, postupně budované, 

vzájemně propojené jímky celkového využitelného akumulačního objemu 500 m3.  

Provozně sociální objekt 

Mobilní buňka pro administrativní činnost, slouží rovněž jako sociální zázemí pro obsluhu 

skládky. Zdrojem užitkových vod sociálního zázemí je vrtaná studna. 

Garáž pro stroje 

Garáž slouží pro mechanismy používané na skládce k ukládání a hutnění odpadů. Součástí 

objektu garáže je i havarijně zabezpečený způsob uskladnění a výdeje nafty pro provoz techniky 

a uskladnění provozních maziv a produkovaných nebezpečných odpadů. 

Sklad materiálu pro rekultivaci 

Jedná se o plochu ve východní části areálu skládky pro skladování zemin pro uzavírání a 

rekultivaci skládky v rámci realizace rekultivační vrstvy skládky. Skladované zeminy nejsou 

přijímány na skládku odpadů, je vedena zvláštní evidence.  

Deponie výstupů z kompostárny provozovatele jako materiálu pro rekultivaci skládky 

Plocha pro skladování výstupů 2. skupiny z provozu kompostárny provozovatele skládky 

sloužících po přimíchání do zemin jako konstrukční materiál (rekultivační kompost) pro 

realizaci rekultivační vrstvy skládky v rámci realizace 2. fáze provozu skládky. Výstupy 2. 

skupiny nejsou přijímány na skládku odpadů a je o nich vedena zvláštní evidence.  

Příjezdní a vnitřní komunikace a zpevněné plochy 

Přístup na skládku je ze silnice II. třídy č. 334 Chotěboř – Havlíčkův Brod. V areálu skládky je 

v horní části vedena panelová vozovka od vstupu k vážnímu můstku, garáži a dále k tělesu I. a 

II. etapy skládky, na kterou je napojena příjezdní komunikace pro III. a IV. etapu. Příjezd 

k nádržím na výluhové vody je panelovou komunikací.  

Ochrana skládky proti vnikání povrchových vod z okolí do tělesa skládky 

Srážkové vody z okolí skládky jsou zachyceny vnějším příkopovým odvodněním, které je 

zaústěno do toku nad oplocením skládky (ř. km cca 0,65). Zátopové území stoleté vody pro tok 

protékající pod skládkou není stanoveno. Při přívalových deštích je předpokládáno vybřežení 

toku z koryta. Drážní propustek i propustek pod příjezdní komunikací jsou vybudovány na 2-

letou vodu. Na západní straně tělesa skládky, v areálu skládky, je podél toku vybudována zemní 

hrázka ve výšce 1,50 m, na níž je uložena panelová komunikace. 

Těsnící a drenážní systém skládky 

Podloží I. a II. etapy skládky je opatřeno kombinovaným minerálním těsněním a fóliovou 

membránou krytými ochrannou geotextilií. Navazující ochranná vrstva je provedena z písčité 

zeminy, do které jsou uložena drenážní potrubí. Těsnění dna skládky III. etapy tvoří bentonitové 

rohože, fólie z PEHD tl. 2,0 mm, PE geotextilie a drenážní štěrková vrstva krytá geotextilií. 

Těsnění dna skládky IV. etapy tvoří bentonitová rohož a PEHD fólie 2,5 mm, geotextilie a 

drenážní štěrková vrstva krytá geotextilií. Odvodnění dna skládky zajišťuje vrstva drenážního 

kačírku a drenážní potrubí z PEHD.  

Nakládání s průsakovými vodami ze skládky 

Průsakové vody jsou odvedeny drenážním systémem do nepropustných sběrných jímek o celkové 

kapacitě 500 m3. Jímky jsou vybudovány v souladu s ČSN 83 8033 Skládkování odpadů – 

průsakové vody, a dimenzovány na 15-minutový návrhový déšť o intenzitě 20-letých srážek.  



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
8 

Průsakové vody jsou z jímek odčerpávány a aplikovány zpětným rozlivem na aktivní plochu 

tělesa skládky. Jejich přebytky jsou odváženy ke zneškodnění na ČOV Chotěboř, které je v 

souladu s § 38 odst. 8 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách. 

Monitorovací systém skládky 

Kvalitu podzemních, povrchových a průsakových vod a skládkového plynu sleduje 

provozovatel pravidelně. Podrobnosti jsou uvedeny v čl. 5 provozního řádu.  

Odplyňovací systém skládky 

V rámci třetí fáze provozu I. a II. etapy skládky nebyl realizován odplyňovací systém a jejich 

odplynění a původní staré skládky je řešeno systémem 6 dodatečně odvrtaných vertikálních, 

potrubně propojených plynových studní, vyústěných na kokso-kompostovém biofiltru. 

V rámci první fáze III. etapy skládky bylo instalováno odplynění 4 vertikálních plynových 

studní a horizontálního potrubního systému. Tento momentálně pasivní způsob odplynění 

skládky může být využit i jako odplynění aktivní. Vertikální plynové studny jsou budovány 

současně s ukládáním odpadů a jsou postupně navyšovány až ke konečnému povrchu skládky. 

Horizontální drenáž propojuje na povrchu tělesa skládky zhlaví vertikálních studní.  

V rámci uzavření a rekultivace části III. etapy skládky (část III.a) je použit geodrén krytý 

geotextilií a sběrné perforované potrubí PEHD DN 160, napojené na plnostěnné svodné potrubí 

PEHD DN 160, vyvedené na koksokompostový filtr.  

Odplynění IV. etapy skládky je řešeno již při výstavbě 7 ze dna budovanými a současně s 

ukládáním odpadů postupně až ke konečnému povrchu skládky navyšovanými vertikálními 

plynovými studnami. Tento způsob pasivního odplynění skládky lze využit i jako odplynění 

aktivní a zhlaví jednotlivých vertikální plynových studní lze na povrchu skládky propojit 

horizontální drenáží.  

Technické uspořádání odplyňovacího systému tak umožňuje vypouštět skládkové plyny 

s využitím stávajících či jiných dodatečně realizovaných koncových technologií na jejich 

odstranění i z provozované IV. etapy skládky.  

V průběhu první fáze provozu IV. etapy skládky je volné ventilaci skládkových plynů bráněno 

provozními opatřeními, jako jsou minimalizace aktivní plochy skládky, dostatečné hutnění a 

překrývání svahů, pracovní koruny a aktivní plochy technologický materiál pro technické 

zabezpečení skládky (TZS) a pro uzavírání a rekultivaci skládky.  

 

b) Popis technického a technologického vybavení zařízení 

Mostová váha GAPA GHE-30/10 

Váha se skládá z železobetonových prefabrikátů 1x3m a ocelových nosičů profilu I. Nájezdy 

jsou tvořeny ocelovým korpusem s betonovou výplní. Most váhy je osazen snímači s digitálním 

výstupem na PC v provozně sociálním objektu.  

Manipulační technika 

Pro homogenizaci a hutnění odpadů a úpravu tělesa je skládka vybavena kompaktorem 

BOMAG a teleskopickým manipulátorem CASE. 

 

2.6 Účel skládky 

Dle zákona zák. č. 541/2020 Sb. o odpadech a vyhl. č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání 

s odpady je skládka zařízením určeným pro odstranění odpadů pomocí jejich řízeného 

povrchového nebo podpovrchového ukládání skupiny S-ostatní odpad S-OO1 a S-ostatní odpad 

S-OO3 a odpadů obsahujících azbest.  

Skládka splňuje technické podmínky na ni kladené v souladu s §§ 37 - 43 zákona č. 541/2020 

Sb., o odpadech a §§ 10 – 16 vyhl. č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady a pro 

provoz skládky příslušných příloh č. 4 až 12 této vyhlášky.  

 



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
9 

a) Seznam druhů odpadů zahrnující katalogové číslo a název podle Katalogu odpadů  

Na skládce je povoleno přijímat výhradně odpady uvedené v následujících tabulkách A a B ve 

smyslu vyhlášky č. 273/2021 Sb. a vyhlášky č. 8/2021 Sb. 

A. Odpady přijímané na skládku 
    (symbol „x“ značí přijatelnost uložení odpadu na skládce dané skupiny) 

Katalogové 

číslo 

odpadu  

Kategorie 

odpadu 
Název druhu odpadu 

Přijatelnost na 

skládku skupiny 

S-OO1 S-OO3 
02 01 04 O Odpadní plasty (kromě obalů) 1)   x x 
04 02 09 O Odpady z kompozitních tkanin (impregnované tkaniny)    x 
07 02 13 O Plastový odpad (dopravní pásy apod.) 1)   x x 

07 02 99 O 
Odpady jinak blíže neurčené (odpady z výroby, 

zpracování, distribuce a používání plastů, syntetického 

kaučuku a syntetických vláken) - PRYŽ 
x x 

08 02 01 O Odpadní práškové barvy  x x 

08 04 10 O 
Jiná odpadní lepidla a těsnicí materiály neuvedené pod 

číslem 08 04 09 
  x 

10 01 01 O 
Škvára, struska a kotelní prach (kromě kotelního 

prachu uvedeného pod číslem 10 01 04) 
x x 

10 01 02 O Popílek ze spalování uhlí x x 

10 01 05 O 
Pevné reakční produkty na bázi vápníku z odsiřování 

spalin 
x   

10 02 01 O Odpady ze zpracování strusky x x 
10 02 02 O Nezpracovaná struska x x 

10 09 08 O 
Licí formy a jádra použitá k odlévání neuvedená pod 

číslem 10 09 07 
x x 

10 12 01 O Odpadní keramické hmoty před tepelným zpracováním x x 

12 01 17 O 
Odpadní materiál z otryskávání neuvedený pod číslem 

12 01 16 
x x 

15 01 05 O Kompozitní obaly 1)     x 
15 01 06 O Směsné obaly1)   x 

15 02 03 O 
Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a 

ochranné oděvy neuvedené pod číslem 15 02 02 
x x 

16 01 12 O Brzdové destičky neuvedené pod číslem 16 01 11 x x 

16 03 04 O 
Anorganické odpady neuvedené pod číslem 16 03 03 

(nevyužitelné) 1) 
 x 

16 11 06 O 
Vyzdívky a žáruvzdorné materiály z nemetalurgických 

procesů neuvedené pod číslem 16 11 05 
x x 

17 01 03 O Tašky a keramické výrobky 1)   x x 

17 01 07 O 
Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 

keramických výrobků 
x x 

17 02 02 O Sklo (nevyužitelné) 1) x x 

17 02 03 O Plasty (nevyužitelné) 1)  x x 

17 03 02 O Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01  x 

17 05 04 O Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 x x 
17 05 06 O Vytěžená hlušina neuvedená pod číslem 17 05 05 x x 

17 06 01 N Izolační materiál s obsahem azbestu x  

17 06 04 O 
Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 

06 03 
x x 

 

17 06 05 N Stavební materiály obsahující azbest x  

17 09 04 O 
Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod 

čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 
x x 

 



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
10 

 

Katalogové 

číslo 

odpadu  

Kategorie 

odpadu 
Název druhu odpadu 

Přijatelnost na 

skládku skupiny 

S-OO1 S-OO3 

19 05 01 O 
Nezkompostovatelný podíl komunálního nebo 

podobného odpadu 
x x 

19 05 03 O Kompost nevyhovující jakosti x x 

19 08 01 O Shrabky z česlí   x 
19 08 02 O Odpady z lapáků písku x x 

20 01 02 O Sklo (nevyužitelné) 1) x x 
20 02 02 O Zemina a kameny x x 
20 02 03 O Jiný biologicky nerozložitelný odpad   x 
20 03 01 O Směsný komunální odpad   x 
20 03 03 O Uliční smetky x x 
20 03 06 O Odpad z čištění kanalizace  x x 

20 03 07 O Objemný odpad 1)  x 

Pozn.: 1) pouze odpady materiálně či energeticky nevyužitelné (recyklací, kompostováním, energetickým využitím apod.) 

B. Odpady využívané jako technologický materiál na technické zabezpečení skládky (TZS) a 

uzavírání skládky - společné pro všechny fáze provozu (za podmínek uvedených přílohách 

č. 4, 5 a 10 k vyhlášce) 

Katalogové 

číslo 

odpadu 

Kategorie 

odpadu 
Název druhu odpadu 

10 01 01 O 
Škvára, struska a kotelní prach (kromě kotelního prachu uvedeného pod 

číslem 10 01 04) 
17 01 03 1) O Tašky a keramické výrobky  
17 01 07 1) O Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků 

17 05 04 O Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 

17 05 06 O Vytěžená hlušina 

17 09 04 O 
Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 

09 02 a 17 09 03 
20 02 02 O Zemina a kameny 

Pozn.: 1) Využití těchto odpadů, jako technologického materiálu na technické zabezpečení 

skládky (TZS), v případě potřeb předchází jeho mechanická úprava na specializované drtící a 

třídící lince. 
 

Na skládce jsou zřízeny následující sektory: 

Sektor podskupiny S-OO1 určený pro ukládání odpadů kategorie ostatní odpad, za splnění 

podmínek stanovených v § 12 odst. (2) vyhlášky č. 273/2021 Sb. 

Sektor podskupiny S-OO3 určený pro ukládání odpadů kategorie ostatní, za splnění podmínek 

stanovených v § 12 odst. (3) vyhlášky č. 273/2021 Sb.  

b) Podmínky pro ukládání odpadů na skládku 

Ukládané odpady na sektory podskupiny S-OO1 musí splňovat následující podmínky 

a) obsah škodlivin ve vodném výluhu nesmí překročit v žádném z ukazatelů nejvýše přípustné 

hodnoty uvedené v tabulce 10.1 pro výluhovou třídu číslo IIa přílohy č. 10 k vyhlášce,  

b) celkový obsah organického uhlíku v sušině nesmí překročit 5%; při překročení této hodnoty 

lze odpad uložit, pokud hodnota rozpuštěného organického uhlíku nepřekročí hodnotu 80 

mg/l; v případě stabilizovaného odpadu upraveného způsobem nakládání uvedeným pod 

kódem D9 se celkový organický uhlík nesleduje. 

 



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
11 

 

Ukládané odpady na sektory podskupiny S-OO3 musí splňovat následující podmínky 

a) nejedná se o odpady na bázi sádry, 

b) odpady, které nelze hodnotit na základě jejich vodného výluhu, je možné ukládat bez zkoušek 

c) obsah škodlivin ve vodném výluhu nesmí překročit v žádném z ukazatelů nejvýše přípustné 

hodnoty uvedené v tabulce 10.1 pro výluhovou třídu číslo IIa přílohy č. 10 k vyhlášce; 

v případě výstupu ze zařízení pro biologické zpracování biologicky rozložitelných odpadů 4. 

skupiny se rozpuštěný organický uhlík nesleduje,  

d) v případě výstupu z úpravy směsných komunálních odpadů se obsah škodlivin ve vodném 

výluhu nesleduje, 

e) pokud je překročena nejvýše přípustná hodnota rozpuštěného organického uhlíku uvedená 

v tabulce 10.1 pro výluhovou třídu číslo IIa přílohy č. 10 k vyhlášce, lze odpad uložit na 

skládku za podmínky, že nebude obsahovat vyšší koncentrace organických škodlivin, než je 

uvedeno v tabulce č. 10.3 přílohy č. 10 k této vyhlášce. 

Další podmínky stanovené zákonem pro příjem odpadů na skládku 

Provozovatel nesmí na skládku ukládat [§41 odst. (2) zákona]: 

a) výrobky s ukončenou životností a dále výstupy z jejich úpravy, jejichž výhřevnost v sušině 

je vyšší než 6,5 MJ/kg, 

b) biologicky rozložitelný odpad a výstupy z jeho úpravy nebo zpracování, s výjimkou: 

− odpadu s menšinovým podílem biologicky rozložitelné složky, nebo 

− výstupů z úpravy nebo zpracování biologicky rozložitelného odpadu, které není možné 

zpracovat jiným způsobem, 

c) odpady, které mohou mít při vzájemném smísení negativní vliv na životní prostředí, 

d) odpad, který může mít při uložení na skládku negativní dopad na životní prostředí nebo 

zdraví lidí, 

e) odpad, jehož mísitelnost, nebezpečné vlastnosti a obsah škodlivých látek ve vodném výluhu 

a v sušině odpadu neumožňují jeho uložení na žádnou ze skupin skládek, 

f) odpad, který nebyl upraven v souladu s postupem stanoveným vyhláškou ministerstva, 

s výjimkou inertního odpadu, u kterého je úprava technicky neproveditelná, a odpadu, u 

něhož ani úpravou nelze dosáhnout snížení jeho objemu nebo snížení nebo odstranění jeho 

nebezpečných vlastností, a  

g) výstup z úpravy směsných komunálních odpadů, pokud je jeho výhřevnost v sušině vyšší 

než 6,5 MJ/kg nebo překračuje limitní hodnotu parametru biologické stability AT4 

stanovenou v příloze č. 10 k tomuto zákonu. 

Specifické podmínky pro ukládání odpadů (§40 zákona) 

1. Provozovatel skládky nesmí od 1. ledna 2030 na skládku ukládat odpady:  

a) jejichž výhřevnost v sušině je vyšší než 6,5 MJ/kg, 

b) které překračují limitní hodnotu parametru biologické stability AT4 stanovenou v příloze 

č. 10 k tomuto zákonu, nebo  

c) které je za stávajícího stavu vědeckého a technického pokroku možné účelně recyklovat. 

2. Provozovatel skládka je povinen ověřovat splnění podmínek výhřevnosti a biologické 

stability podle odstavce 1 písm. a) a b), 

3. Zákaz podle bodu 1. se neuplatní v případě: 

a) odpadu uloženého na skládku v rámci řešení následků krizové situace podle krizového 

zákona, nebo 

b) zařízení na využití odpadu, s jehož provozovatelem má původce odpadu uzavřenu 

smlouvu o převzetí odpadu do tohoto zařízení, je z technických důvodů mimo provoz 

nebo je jeho provoz z technických důvodů omezen. 

 



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
12 

Další podmínky stanovené vyhláškou pro příjem odpadů na skládku 

− Odpady lze na skládku uložit za podmínek splnění požadavků daných v § 11 vyhlášky. 

− Biologicky rozložitelné odpady je možné ukládat na skládku pouze v případě, jedná-li se o 

biologicky rozložitelnou složku katalogových čísel 20 03 01, 20 03 02, 20 03 03 a 20 03 07, a 

to pouze v případě, že původce zajišťuje oddělené soustřeďování biologických odpadů v 

rozsahu stanoveném vyhláškou.   

− Výstupy ze zařízení na využití biologicky rozložitelných odpadů je možné ukládat na skládku 

pouze, pokud jde o výstupy, které nesplní požadavky pro zařazení do skupin 1 až 3 podle 

přílohy č. 29 k vyhlášce.  

− Výstup z úpravy biologicky rozložitelných odpadů je možné ukládat na skládku, pouze pokud 

splňuje parametr biologické stability AT4 uvedený v následující tabulce. 

Parametr   Limitní hodnota Jednotka 

spotřeba kyslíku po 4 dnech (AT4)*) 10 mg O2 / g sušiny 
AT4 - test respirační aktivity, testovací metoda pro hodnocení stability biologicky rozložitelných odpadů na 

základě měření spotřeby O2 za 4 dny. 

− Od roku 2027 lze tyto výstupy na skládku ukládat, pouze pokud zároveň nepřesahuje 

výhřevnost v sušině 6,5 MJ/kg. Tyto parametry jsou kritickým ukazatelem, který se v případě 

opakovaných dodávek sleduje s četností podle následující tabulky. 

Roční produkce odpadu Četnost kontrol v pravidelných intervalech 

0 – 1000 t 2 x za rok 

1001 – 5000 t 4 x za rok 

5001 a více t 12 x za rok 

− Nejvýše přípustné koncentrace škodlivin pro odpady, které smějí být ukládány na skládku     S-

OO3, pokud je překročena nejvýše přípustná hodnota ukazatele DOC uvedená v tabulce                      

č. 10.1 přílohy č. 10 k vyhlášce, pro výluhovou třídu číslo IIa jsou následující: 

Ukazatel Limitní hodnota mg/kg sušiny 

Uhlovodíky C10 – C40 750 

PAU 80 

Benzo(a)pyren 50 

EOX 50 

C10 - C40 - uhlovodíky obsahující 10 až 40 uhlíkových atomů v molekule; PAU - polycyklické aromatické 

uhlovodíky (suma antracenu, benzo(a)antracenu, benzo(a)pyrenu, benzo(b)fluoranthenu, benzo(ghi)perylenu, 

benzo(k)fluoranthenu, fluoranthenu, fenanthrenu, chrysenu, indeno(1,2,3-cd)pyrenu, naftalenu a pyrenu); EOX – 

extrahovatelné organicky vázané halogeny 

− Na skládky všech skupin (S-OO3 i sektory S-OO1) je možné přijmout odpad i v případě až 

trojnásobného překročení nejvýše přípustných hodnot ukazatelů stanovených v tabulce  č. 10.1 

přílohy č. 10 k vyhlášce s výjimkou pH, a to za následujících podmínek: 
- všechny ostatní požadavky pro přijetí na skládku jsou splněny,  
- překročení nepředstavuje zvýšené riziko ohrožení životního prostředí podle zvláštních 

právních předpisů, 
- jedná se o konkrétní odpady od konkrétních původců uvedené v provozním řádu skládky,  
- v případě inertních odpadů nesmějí být zvýšeny nejvýše přípustné hodnoty ukazatelů 

rozpuštěný organický uhlík, suma benzenu, toluenu, ethylbenzenu a xylenů, 
polychlorované bifenyly, celkový organický uhlík a uhlovodíků řady C10 - C40. 

− Do jednoho sektoru skládky nebo do skládky nerozdělené na sektory nesmějí být, v souladu 

s příl. 9 vyhlášky, ukládány zejména:  

a) odpady upravené - stabilizované anorganickými pojivy a odpady s vysokým obsahem síry 

s odpady podléhajícími biologickému rozkladu,  

b) odpady se zvýšeným obsahem kovů s odpady podléhajícími biologickému rozkladu, 

c) odpady s obsahem dusičnanů s odpady s obsahem ropných látek, 

d) odpady s obsahem kyanidů s odpady podléhajícími biologickému rozkladu nebo s odpady 

s kyselou reakcí. 



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
13 

c) Podmínky pro použití odpadů jako technologického materiálu na technické 

zabezpečení skládky (TZS) a pro uzavírání a rekultivaci skládky 

Množství technologického materiálu na technické zabezpečení skládky nepřekračuje 25 % 

celkové hmotnosti odpadů uložených na skládku v poplatkovém období 

Odpady využitelné jako technologický materiál na technické zabezpečení skládky a pro 

vyrovnávací vrstvu při uzavírání a rekultivaci skládky, uvedené v tab. B na str. 10, musí 

splňovat požadavky stanovené v § 16 a příloze č. 11 k vyhlášce a další následující požadavky:  

1. Musí odpovídat požadavkům na odpady, které mohou být uloženy na příslušnou skládku. 

2. Odpady využívané k vytváření vyrovnávací vrstvy musí odpovídat požadavkům projektové 

dokumentace skládky. 

Tyto odpady pak lze skladovat mimo zabezpečenou plochu skládky po nezbytnou dobu, před 

aplikací, nejvýše však po dobu 2 let. O příjmu těchto odpadů do zařízení bude vedena 

samostatná evidence. 

3. Odpady použité jako technologický materiál pro technické zabezpečení skládky musí mít 

fyzikální vlastností, zaručujících funkci po celou dobu provozu, tj. nesmí nést znaky 

zvodnění, nesmí být prašné, musí být rozhrnutelné a zhutnitelné kompaktorem nebo 

buldozerem. Pro překryvnou vrstvu nelze použít materiály nepropustné.  

4. Odpady využitelné při uzavírání a rekultivaci skládky k vytváření ochranné a svrchní 

rekultivační vrstvy musí odpovídat požadavkům projektové dokumentace skládky a splňovat 

podmínky využívání odpadů k zasypávání podle ust. § 6 a přílohy č. 5 k vyhlášce. Budou 

využívány zejména odpady 17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 a 

podobné materiály. 

Provozovatel může tyto odpady v areálu skládky skladovat pro využití na rekultivaci na 

deponii, mimo provozované a rekultivované plochy skládky  bez časového omezení. O příjmu 

těchto odpadů do zařízení bude vedena samostatná evidence. 

Údaje o provozu výše vedených jednotlivých deponií jsou vedeny v provozním deníku skládky. 

Z  odpadů pro použití jako technologického materiálu pro technické zabezpečení skládky (TZS) 

a pro uzavírání skládky se nevytváří finanční rezerva pro rekultivaci skládky a neodvádí se 

poplatek. Seznam odpadů přijímaných na skládku je možné rozšiřovat pouze se souhlasem 

OŽPaZ KÚ Kraje Vysočina. 

Pozn.: Pro realizaci rekultivační vrstvy skládky, v rámci realizace 2. fáze provozu, je v zařízení 

umístěna samostatná deponie výstupů 2. skupiny z provozu kompostárny provozovatele skládky. 

Odpady, které je zakázáno ukládat na skládku a využívat jako technologický materiál 

pro technické zabezpečení skládky (TZS) a pro uzavírání a rekultivaci skládky  

1. Odpady uvedené pod body A. a B. přílohy č. 4 k vyhlášce č. 273/2021 Sb. 

2. Odpady nesplňující podmínky přípustného způsobu úpravy před uložením na skládku dle 

přílohy č. 8 k vyhlášce č. 273/2021 Sb. 

3. Odpady nesplňující podmínku mísitelnosti dle přílohy č. 9 k vyhlášce č. 273/2021 Sb. 

Neupravené odpady lze na skládku ukládat jen tehdy, jedná-li se o odpady inertní, pro které je 

úprava technicky neproveditelná, a odpady, u nichž nelze ani úpravou dosáhnout snížení jejich 

objemu nebo snížení nebo odstranění jejich nebezpečných vlastností. 

Uložením na skládku mohou být odstraňovány pouze ty odpady, u nichž materiálové či 

energetické využití není technicky realizovatelné a jiný způsob odstranění není dostupný nebo 

by přinášel vyšší riziko pro životní prostředí nebo riziko pro lidské zdraví. Dodavatel odpadu má 

povinnost prokázat, že využitelné odpady ukládané na skládku není možné přednostně využít. 

 

d) Údaje o tom, zda v zařízení dochází ke zpětnému odběru výrobků 

V zařízení nedochází ke zpětnému odběru výrobků s ukončenou životností. 

 



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
14 

 

e) Vymezení věcí a materiálů, které vstupují do zařízení, a nejedná se o odpady 

V rámci provozu skládky jsou pro provoz skládkové techniky (kompaktor BOMAG a kolový 

čelní nakladač) a další ruční motorové techniky využívány pohonné hmoty (nafta, benzín) a 

oleje. Běžné spotřební materiály dále využívá administrativní a sociální zázemí skládky.   

 
ČL. 3   C -  POSTUP UKLÁDÁNÍ ODPADŮ A PODMÍNKY PRO PROVOZ  

3.1 Povinnost dodavatele (původce) odpadu 

a) Na skládku je možné dodat odpad jen na základě předem uzavřené smlouvy nebo 

předběžného (např. telefonického) souhlasu provozovatele. Již při uzavírání smlouvy musí 

být původcem předložen základní popis odpadu (ZPO), kterým je prokazována kvalita 

odpadu. Součástí ZPO je vždy stanovení kritických ukazatelů dle přílohy č. 12 bodu 2 písm. 

g) vyhl.č. 273/2021 Sb.. Výluhová zkouška odpadu musí být provedena zkušební laboratoří 

s akreditaci k této činnosti doloženou jako součást protokolu o jejím provedení (příloha 

základního popisu odpadu).  

b) Posouzení vhodnosti odpadů pro uložení na skládku provede vedoucí skládky, a to na 

základě předložených výluhových zkoušek nebo podrobně popsaného odborného úsudku. V 

případě, že odpad neodpovídá předloženým dokladům je povinen odpad odvést. 

c) Svozové automobily jsou registrovány při průjezdu vahou a evidovány. 

d) Odpad z azbestu obsahující volná vlákna azbestu musí být přivezen na skládku pouze 

zabalen v utěsněných obalech nebo uložen v utěsněných nádobách či kontejnerech tak, aby 

nemohlo dojít k úniku vláken azbestu.  

e) V případě opakovaných dodávek stejného odpadu od stejného původce lze odpad převzít na 

základě dokladů (ZPO) předaných s první dodávkou. Pro každou dodávku musí být 

provedeno ověření kritických ukazatelů a doloženo k dokumentaci dodávky. 

f) Dodavatel odpadu vjíždí a vstupuje na skládku pouze se souhlasem obsluhy skládky. Při 

pohybu na skládce a manipulaci s odpadem na tělese skládky je dodavatel odpadu povinen 

plně se podřídit pokynům zaměstnanců provozovatele skládky.   

g) Náklad musí být zajištěn proti úletu a ztrátě drobných, lehkých a jiných částí odpadů. 

h) Všechna vozidla přijíždějící na skládku musí mít vyplněnou průvodku s deklarací odpadu 

určeného k uložení na skládce odpadu. Vozy TELES, které pravidelně dodávají směsný 

komunální odpad a vozy dovážející objemný odpad ze sběrného dvora města, mají z tohoto 

ustanovení výjimku. Dodavatel odpadu má povinnost prokázat, že využitelné odpady 

ukládané na skládku není možné přednostně využít. 

i) Dodavatel odpadu je povinen omezit dobu pobytu na skládce na dobu nezbytně nutnou. 

Maximální rychlost na skládce je 15 km/hod. Dodavatel odpadu je povinen předcházet 

škodám na majetku provozovatele skládky. Výše uvedená opatření se vztahují přiměřeně 

také na dodavatele odpadů na sklad materiálů k rekultivaci v areálu skládky.  

 

3.2 Povinnosti obsluhy zařízení 

a) Přejímka odpadů do zařízení 

Přejímka odpadů na skládku probíhá v souladu s ust. § 17 odst. (1) zákona, §§ 24 a 25 a příl. č. 

12 vyhlášky. Do zařízení jsou přijímány pouze odpady uvedené v provozním řádu, jiné odpady 

jsou odmítnuty. Přejímka odpadů probíhá vždy za přítomnosti obsluhy! Při přijetí odpadů do 

zařízení jsou odpady zváženy na certifikovaném vážním můstku zařízení. 

 

 

 



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
15 

 

Provozovatel zařízení je povinen při převzetí odpadu při jednorázové nebo první z řady 

opakovaných dodávek odpadu zaznamenat: 

a) údaje o předávající osobě, tj.: IČO, bylo-li přiděleno, obchodní firmu/název/jméno a 

příjmení osoby předávající odpad, identifikační číslo obchodníka s odpady, pokud je 

dodavatelem obchodník s odpady, identifikační číslo zařízení, ze kterého je odpad předáván, 

pokud je předávající osobou provozovatel zařízení, identifikační číslo provozovny, pokud je 

předávající osobou původce odpadu, název, adresu a identifikační číslo základní územní 

jednotky (dále jen „IČZUJ“) provozovny. V případě vzniku odpadu mimo provozovnu se 

uvede kód SO ORP/SOP z číselníků správních obvodů vydaných Českým statistickým 

úřadem podle místa vzniku odpadu a stručné označení činnosti, při které odpad vznikl, 

adresa a IČZUJ podle místa vzniku odpadu; v tomto případě se identifikační číslo 

provozovny a název provozovny neuvádí, 

b) Katalogové číslo odpadu, kategorie a v případě nebezpečného odpadu také údaje o jeho 

nebezpečných vlastnostech, a dále identifikační list nebezpečného odpadu, jeho kopii nebo 

údaje nezbytné pro vypracování identifikačního listu nebezpečného odpadu, a v případě 

odpadu skupiny 19 původem ze skupiny 20 a 15 01 a 17 podle Katalogu odpadů rovněž údaj 

o tom, jaká hmotnost z předávaného odpadu je původem z každé z těchto skupin, 

c) Další údaje o vlastnostech odpadu v případech, kdy ověření specifických vlastností pro 

přijetí odpadu do zařízení vyžadují právní předpisy nebo povolení provozu zařízení, včetně 

kopií protokolů o zkouškách a k nim kopie příslušných protokolů o odběru vzorků, pokud 

jsou zkoušky pro tento účel nezbytné, 

d) Kopii osvědčení o vyloučení nebezpečných vlastností, pokud bylo pro daný odpad vydáno, 

e) V případě, že je původcem odpadu fyzická osoba nepodnikající, poskytne při předání název 

obce, na jejímž území odpad vznikl. 

Provozovatel zařízení je dále povinen si, při převzetí odpadu od osoby předávající odpad, 

vyžádat základní popis odpadu v rozsahu dle příl. č. 12 bodu 2 vyhlášky, tj. obsahující mimo 

výše uvedené údaje dále: 

a) popis vzniku odpadu zahrnující popis vstupních materiálů, 

b) fyzikální vlastnosti odpadu, alespoň skupenství, barva a zápach, 

c) údaje o složení odpadu 

d) údaje o jednotlivých parametrech rozhodných pro možnost uložení odpadu na příslušnou 

skupinu skládek nebo využití k zasypávání včetně protokolů o vzorkování a zkouškách 

odpadu, pokud z vyhlášky nevyplývá, že vzorkování a zkoušení nemusí být v daném případě 

prováděno 

e) odůvodnění toho, proč s odpadem nelze nakládat jiným způsobem v souladu s hierarchií 

odpadového hospodářství 

f) skupinu skládky, na kterou může být odpad uložen, nebo způsob jakým může být odpad 

použit k zasypávání, 

g) v případě zamýšleného opakovaného dodávání odpadu vymezení kritických ukazatelů, 

h) údaje o mísitelnosti odpadu s jinými druhy odpadů 

i) popis provedeného způsobu úpravy před uložením na skládku, nebo odůvodnění toho, proč 

není možné úpravu provést, 

j) v případě potřeby údaje o opatřeních, které je třeba na skládce učinit po přijetí některých 

druhů odpadu, zejména překryv u odpadů obsahujících azbest nebo zákaz mísení odpadů. 

Pozn.: Základní popis odpadu se aktualizuje při každé změně surovin a technologie procesu, ve 

kterém odpad vzniká a případně při dalších změnách, které ovlivní kvalitativní ukazatele 

odpadu. 

 



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
16 

Kritické ukazatele se ověřují alespoň jednou ročně, v případě odpadů vznikajících 

soustřeďováním odpadů jednoho druhu od více původců alespoň dvakrát ročně. Výhřevnost 

odpadu v sušině je kritický parametr, který se ověřuje s následující četností: 

Roční produkce odpadu nebo výstupu Četnost kontrol 

0 – 100 t 1 x za rok 

1001 a více 4 x za rok 

Odpady, jejichž základní popis není třeba vypracovávat na základě výsledků zkoušek, jsou: 

a) odpady, jejichž hodnocení pro účely přijetí do zařízení lze provést odborným úsudkem na 

základě znalosti vstupních surovin, technologie vzniku, úpravy a dalších informací; úsudek 

musí být v základním popisu podrobně zdokumentován ve vztahu ke každému ukazateli pro 

přijetí do příslušného zařízení, 

b) odpady, z nichž nelze odebrat reprezentativní vzorek a jejich základní popis se zpracovává 

na základě úsudku; úsudek musí být v základním popisu podrobně zdokumentován ve vztahu 

ke každému ukazateli pro přijetí do příslušného zařízení, 

V případě, že odpad nebyl do zařízení přijat, podá o takové skutečnosti provozovatel zařízení 

písemnou zprávu příslušnému orgánu kraje, kterým v tomto případě je Krajský úřad Kraje 

Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, a to do 3 pracovních dnů. Součástí takové 

informace bude identifikace původce odpadu, druh odpadu a důvod jeho nepřijetí do zařízení. 

 

3.3 Způsob kontroly a přejímky dováženého odpadu, vymezení plochy 

a) Úkony, které provádí obsluha při převzetí odpadu do zařízení 

− odpad zváží; provede vizuální kontrolu každé dodávky na vážním můstku a při vyložení na 

skládce; namátkovou kontrolu odpadu k ověření shody odpadu se základním popisem odpadu 

předloženým původcem odpadu; na základě kontroly je příjemce odpadu oprávněn rozhodnout 

o změně zařazení odpadu (změně kódu odpadu) nebo o odmítnutí jeho příjmu, 

− zaznamená údaje o odpadu, jako jsou: množství odpadu, kód odpadu, kategorie; totožnost 

původce odpadu v případě komunálního odpadu totožnost firmy, která provádí jeho svoz, 

včetně uvedení příslušné sekce, kam je odpad uložen; 

− převezme veškeré další údaje o odpadu od předávající osoby 

− převezme kopie protokolů o zkouškách a k nim kopie příslušných protokolů o odběru 

vzorků, případně kopie osvědčení o vyloučení nebezpečných vlastností 

− převezme základní popis odpadů a provede kontrolu jeho úplnosti; při opakovaných 

dodávkách odpadu provede kontrolu výsledků zkoušek ověření kritických parametrů. 

− vydá písemné potvrzení o každé dodávce odpadu přijaté do zařízení. 

Výše uvedená opatření se vztahují přiměřeně také na povinnosti obsluhy při příjmu odpadů pro 

uzavírání a rekultivaci skládky (k vytváření ochranné vrstvy a rekultivační vrstvy skládky). 

Materiály, které by byly přijímány na sklad mimo režim zákona o odpadech, budou skladovány 

odděleně od odpadů. 

Dokumenty dokladující kvalitu přijímaných odpadů do zařízení se uchovávají po dobu 30 let. 

 

3.4 Postup ukládání odpadů a jeho hutnění 

a) Postup obsluhy při ukládání odpadu a jeho hutnění 

Odpady se ukládají podle druhu a kategorie tak, aby nemohlo dojít k nežádoucí vzájemné reakci 

za vzniku škodlivých látek případně k narušení stability skládkového tělesa.  

Vozidla přivážející odpady a mechanismy pro jejich rozhrnování a hutnění nesmí pojíždět 

přímo po povrchu těsnícího nebo vnitřního drenážního systému. Do nově otevíraných sektorů 

je první vrstva odpadů ukládána čelně tak, že odpady tvoří ochrannou vrstvu mocnosti min. 1 

m nad těsnícím a vnitřním drenážním systémem skládky.  



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
17 

První vrstva odpadů nesmí obsahovat kameny, beton a kusy o průměru nad 300 mm z důvodu 

možného poškození drenáže či těsnění skládky a může se pouze minimálně hutnit. Kompaktor 

může být, z důvodu ochrany izolační fólie a trubních systémů, nasazen na vrstvu odpadu min. 

mocnosti 2m a do té doby je nutno používat lehkých mechanizmů s čelní radlicí. 

Ukládání odpadu se provádí řízeným způsobem postupně po vrstvách (0,2 – 0,4m) a sekcích 

tak, vždy za obvodovou hrázku zabezpečující stabilitu ukládaných odpadů, až po úroveň 

projektované koruny, tak aby byl dodržován projektovaný tvar a sklony svahů tělesa skládky.  

Plocha pro denní ukládání odpadů je dána rozdělením provozované etapy na neaktivní část a na 

aktivní plochu, která je dále dělena na jednotlivé sekce skládky. Aktivní plocha skládky, tj. 

plocha pro denní ukládání odpadů, musí být plošně co nejmenší, musí umožňovat provoz 

hutnícího mechanizmu a bezpečný pohyb odpad přivážejících vozidel. Je určována vedoucím 

skládky dle druhu a množství přijatých odpadů. Plošný rozsah aktivní plochy skládky je možný 

v rozsahu max. 3.000 m2. Denní ukládka v rámci aktivní plochy probíhá na ploše cca 1.000 m2.  

Aktivní plocha musí být jednoznačně a viditelně pro účel ukládání vymezena (např. 

transparentním vymezením páskou navěšenou na mobilní konstrukci). Denní ukládka odpadů, 

v rámci aktivní plochy, musí být překrývána technologickými materiály pro zabezpečení 

skládky (TZS) v minimální mocnosti 20 cm.  

Ukládaný odpad je průběžně hutněn min. 6 pojezdy hutnícího mechanizmu a je dle potřeby 

zvlhčován. Koruna a svahy skládkového tělesa jsou průběžně rekultivovány inertními a 

těsnícími materiály z důvodu minimalizace volné ventilace skládkového plynu.  

Neaktivní část provozované etapy je vždy po ukončení fáze ukládání odpadu zhutněna min. 10 

pojezdy hutnícího mechanizmu, stabilizována pro možnost pojezdu a překryta materiálem TZS 

v minimální mocnosti 20 cm a zajištěna tak proti volné ventilaci skládkového plynu povrchem. 

Nevyužívané sekce skládky musí být trvale překryty. K postupné rekultivaci jsou využity 

vhodné deponované druhy odpadů.  

Změna ve vymezení denní plochy může být ve výjimečných případech vedoucím skládky 

operativně prováděna (např. v důsledku nepřízně počasí či jiné závažné skutečnosti). Po 

odpadnutí důvodu založení nové denní plochy ukládky je odpad na ní zhutněn, překryt 

materiálem TZS v minimální mocnosti 20 cm a zamezena volná ventilaci skládkových plynů.  

Dle provozních potřeb je zajištěno profilování obvodových hrázek, dohutňování odpadů na 

svazích a problematických částech a pokrývání svahů tělesa skládky inertními a těsnícími 

materiály. (např. výkopové zeminy, hlušiny apod.).  

Při založení sektorů S-OO1 a S-OO3 v pracovní vrstvě skládky se provádí záznam o tom do 

provozního deníku skládky, včetně zákresu dělící hrázky mezi sektory do plánku skládky 

(příloha č. 2). Průběh hranic sektorů S-OO1 a S-OO3 v daném roce je součástí zprávy o 

monitoringu skládky. Sektory S-OO1 a S-OO3 jsou odděleny zemní hrázkou v každé pracovní 

vrstvě odpadů tak, aby bylo zabráněno smíchání nebo sloučení odpadů uložených v obou 

sektorech navzájem. Hrázky se vytváří z odpadů určených pro technické zabezpečení skládky 

a v každé pracovní vrstvě jsou sektory uzavřeny materiálem pro technické zabezpečení skládky.  

Pro tento účel jsou využívány materiály TZS vhodných konstrukčních vlastností, vymezené v 

příloze č. 11 vyhlášky, které odpovídají požadavkům projektové dokumentace skládky.  

Ukládání odpadů v jednotlivých sektorech a aktivních plochách (sekcích) je zaznamenáváno 

v  provozním deníku zařízení a dále v rastrové mapě skládky, čímž je dokumentována poloha 

ukládaných odpadů. 

Odpady s azbestem se ukládají na sektor S-OO1, založený v dané etapě skládky, vždy na 
stejném místě od první pracovní vrstvy, v obdobném půdorysu ve všech pracovních vrstvách 
skládky. Odpad s azbestem se skládkuje minimálně 3 m od hrany skládky.  

 

 



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
18 

 

Odpady azbestu mohou být uloženy na skládku, pouze pokud jsou zabaleny v utěsněných 
obalech nebo uloženy v utěsněných nádobách či kontejnerech. Plocha pro ukládání odpadů 
azbestu musí být neprodleně po uložení odpadu, tj. před jejím hutněním, překryta 
technologickým materiálem - § 13 odst. (4) vyhlášky. S odpady azbestu musí být nakládáno v 
souladu s ust. § 85 zákona. 

Pokud je třeba sektor s azbestem uzavřít a zřídit na jiném místě, tak je třeba jej od ostatního 
odpadu oddělit, tj. překrýt min. 0,5m vrstvou materiálu TZS (zeminy, stavební recykláty atp.) 
a následně jej lze doplnit běžně ukládanými odpady. Místo sektoru je třeba vyznačit na tělese 
skládky a tím zabezpečit pro případ realizace odplyňovacích vrtů.  

Sektor pro ukládání odpadů s obsahem azbestu je vymezeno 4 geodeticky zaměřenými body 
(bod 1 – Y: 660816.92 a X: 1096498.81, bod 2 – Y: 660819.67 a X: 1096468.86, bod 3 – 
660829.62 a X: 1096469.75, bod 4 – 660826.94 a Y: 1096499.64).  

Pokud je třeba, z důvodu výškového rozdílu úrovně sektoru s azbestem a okolních ploch 
skládky sektor s azbestem doplnit, je třeba jej obdobným způsobem oddělit 0,5m vrstvou 
materiálu TZS (zeminy, stavební recykláty atp.) a následně jej lze doplnit běžně ukládanými 
odpady a tu po doplnění  pokrýt cca 0,5 m vrstvou materiálu TZS (zeminy, stavební recykláty 
atp.). Následně je možné znovu začít ukládat odpad z azbestu. Požadavek na vyznačení v terénu 
opět platí. Do provozního deníku skládky se vždy zaznamenává uložení odpadů s azbestem, 
s využitím zákresu do plánku skládky (příloha č. 12).  

Na sklad rekultivačních materiálů bude odpad navážen na hromady, které budou do skladové 

hromady formovány pomocí buldozeru podle provozních potřeb skladu.  

Odpady produkované v rámci provozu a údržbě skládky, jejich objektů, techniky a technologie 

a o odpady kategorie nebezpečný vyzvednuté při ukládání a nezjištěné při příjmu do zařízení 

jsou shromažďovány v určených místech areálu (kontejnery na odpady, garáž atd.) a 

odstraňovány uložením ve skládce, předány oprávněné osobě nebo převáženy do sběrného 

dvora v Chotěboři. 

b) Požadavky na odpady využívané v rámci druhé a třetí fáze provozu skládky  

Požadavky na odpady využívané k tvorbě uzavírací těsnící vrstvy skládky 

K vytváření uzavírací těsnící vrstvy skládky lze použít pouze odpady vymezené v příloze č. 11 

k vyhlášce, které odpovídají požadavkům projektové dokumentace skládky a v žádném z 

ukazatelů nepřekračující limitní hodnoty výluhové třídy číslo IIb podle přílohy č. 10 k vyhlášce 

(§ 16 odst. (4) vyhlášky).  

Požadavky na odpady využívané k tvorbě ochranné a svrchní rekultivační vrstvy skládky 

Odpady ukládané nad svrchní těsnící systém musí splňovat podmínky projektové dokumentace 

stavby, přílohy č. 11 vyhlášky a podmínky využívání odpadů k zasypávání dle § 6 a přílohy č. 

5 vyhlášky.  

Z odpadů TZS lze využít např. odpadů katalogových čísel: 17 05 04 Zemina a kamení 

neuvedené pod číslem 17 05 03, 17 05 06 Vytěžená hlušina neuvedená pod číslem 17 05 05 a 

20 02 02 Zemina a kameny. K tvorbě drenážní vrstvy lze použít z výše uvedených pouze odpady 

s hodnotou součinitele filtrace k ≥ 1.10-8 m.s-1. 

Pro realizaci biologické části rekultivace skládky, v rámci realizace 2. fáze jejího provozu, je 

dále možno využít výstupy 2. skupiny z provozu kompostárny provozovatele skládky, umístěné 

na samostatné deponii v areálu skládky. 

Specifické podmínky pro příjem odpadů v druhé a třetí fázi jejího provozu 

Podmínky platné pro druhou fázi provozu skládky 

V rámci rekultivace skládky, tj. k vytvoření vyrovnávací vrstvy pod uzavírací těsnící vrstvou 

skládky mohou být použity pouze odpady vymezené v příloze č. 11 k vyhlášce a splňující 

podmínku uložení na skládku S-OO3 a odpovídající projektové dokumentaci skládky.  



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
19 

K vytváření uzavírací těsnící vrstvy skládky mohou být použity pouze odpady vymezené v 

příloze č. 11 k vyhlášce, které odpovídají požadavkům projektové dokumentace skládky a v 

žádném z ukazatelů nepřekračují limitní hodnoty výluhové třídy číslo IIb podle přílohy č. 10 k 

vyhlášce. K vytváření ochranné a svrchní rekultivační vrstvy skládky mohou být použity pouze 

odpady vymezené v příloze č. 11 k vyhlášce, které odpovídají požadavkům projektové 

dokumentace skládky a splňují podmínky využívání odpadů k zasypávání dle § 6 vyhlášky. 

Podmínky platné pro třetí fázi provozu skládky 

V rámci třetí fáze provozu skládky s odpady není nakládáno. Odpady jsou využívány pouze v 

režimu zasypávání pro drobné úpravy rekultivované skládky dle § 6 a přílohy č. 5 vyhlášky.    

c) Požadavky na selektivní ukládání odpadu 

Na dno skládky a na její svahy se, do výše cca 2,0 m ode dna a svahů, nesmí ukládat takové 

odpady, které by mohly poškodit nebo narušit těsnící vrstvu skládky (ostré odpady, tyčové 

odpady, odpady rozměrné) a odpady kalového charakteru. Materiál, vhodný k využití jako 

technologický materiál pro technické zabezpečení skládky = materiál k překrývání uložených 

odpadů nebo pro výstavbu obvodových hrázek jednotlivých etap skládky apod. je ukládán na 

neaktivní část provozované etapy, odkud je dle potřeb postupně odebírán. Pro tyto účely se 

požívají materiály specifikované v tabulkách a v textu čl. 2.6. provozního řádu. 

d) Požadavky na postupné zřizování některých konstrukčních prvků skládky 

Během postupného plnění skládky jsou, v rámci první fáze jejího provozu, nastavovány 

plynové studny. Plynové drenážní potrubí se nastaví a vycentruje do povytažené ocelové 

pažnice a prostor mezi pažnicí a potrubím se vyplní zásypem z drenážního kameniva. Vyústění 

pažnice musí být zakrytováno tak, aby nedocházelo k přisávání vzdušného kyslíku. 

Drenážní systém skládky je vybudován před zahájením skládkování na příslušné etapě skládky. 

V průběhu skládkování je zajišťována funkčnost systému. Srážkové vody jsou rozděleny na 

srážkové vody čisté (z neprovozované sekce skládky), které jsou svedeny do vodoteče a 

srážkové vody, které protečou tělesem skládky, tzv. průsakové vody, které jsou drenážním 

systémem svedeny do jímky průsakových vod.  

V souvislosti s finální fází plnění příslušné etapy a průběhem rekultivace tělesa skládky jsou 

postupně navyšovány ze dna budované odplyňovací studny a dle výsledku produkce skládkového 

plynu jsou případně realizovány dodatečně odvrtané vertikální odplyňovací studny, které jsou  

potrubně propojeny na stávající odplynění ukončené kokso-kompostovým biofiltrem. 

Umístění případně dodatečně zřizovaných vrtů vylučuje sektor ukládání odpadů z azbestu. 

Hloubka vrtání zohledňuje pozici dnové izolace (hloubku dna skládky) k vyloučení perforace 

izolace. Vrty se zhotovují po uložení min. 5 m výšky odpadů. Jejich vystrojení je z potrubí 

PEHD, v části jímání plynu perforovaného, v rekultivační vrstvě plného, obsypaného štěrkem. 

Výše uvedený postup neplatí pro sektor podskupiny S-OO1, který není a nesmí být odplyněn! 

e) Nakládání s průsakovými vodami 

Průsakové vody akumulované ve sběrných jímkách jsou v rámci provozu skládky odčepávány a 

bez styku obsluhy s vodou aplikovány zpětným rozlivem z traktorové cisterny provozovatele na 

aktivní plochu tělesa skládky. Přebytky průsakových vod jsou na základě smlouvy uzavřené se 

spol. Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod a.s. odváženy ke zneškodnění na ČOV Chotěboř, 

které je v souladu s § 38 odst. 8 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách. 

f) Zřizování manipulačních ploch 

Samostatná manipulační plocha pro soustřeďování pneumatik není v areálu skládky zřízena. 

Zásoba odpadních zemin, jako technologického materiálu pro technické zabezpečení skládky a 

pro etapu uzavření a rekultivace skládky, je v areálu zřízená v rámci objektu skladu materiálu 

pro rekultivaci. Dále je pro obdobné účely zřízena samostatná deponie výstupů 2. skupiny 



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
20 

z produkce kompostárny provozovatele skládky. Na koruně tělesa skládky, jsou dle aktuálních 

potřeb provozu skládky, dále zřizovány samostatné deponie odpadů TZS. 

 

g) Postupná rekultivace tělesa skládky  

Po dosažení výsledné figury a kót ucelených částí, v souladu s projektem stavby, postupně 

prováděná rekultivace ve skladbě jednotlivých vrstev (vyrovnávací, těsnící, ochranná, 

odplyňovací a drenážní) dle ČSN 83 8035 Uzavírání a rekultivace skládek.  

h) Podmínky ukládání odpadů s ohledem na prašnost, zápach a nebezpečí samovznícení 

Odpady podléhající biologickému rozkladu, jsou bezprostředně po převzetí uloženy na aktivní 

ploše skládky, překryty technologickým materiálem pro technické zabezpečení skládky a 

zhutněny. Na konci pracovní směny je denní ukládka odpadů, v rámci aktivní plochy skládky, 

zhutněna a překryta vrstvou odpadů používaných jako technologický materiál pro technické 

zabezpečení skládky min. mocnosti 20 cm. Výjimkou je odpad z azbestu se samostatným 

režimem zpracování a překrytí. 

Pokud je při vyložení odpadu na skládce zjištěna přítomnost odpadu s možností iniciace požáru, 

je provedeno jeho vyhrnutí mimo aktivní plochu na plochu překrytou nehořlavým odpadem 

TZS, kde je provedeno jeho zalití vodou. Na konci směny je, po provedení kontroly, odpad 

opětovně uložen a zhutněn do skládky. V případě, že je přítomnost doutnajícího odpadu zjištěna 

až po uložení do tělesa skládky, je provedeno jeho odtěžení a proveden výše popsaný postup 

uhašení. Zároveň je provedeno zalití celého odtěženého profilu v prostoru doutnajícího odpadu. 

K omezení prašnosti odpadů, zejména pak za dlouhodobých období bez srážek, jsou využívány 

průsakové vody, které jsou ze sběrných jímek odčerpávány traktorovou cisternou provozovatele 

a jsou, bez styku obsluhy s průsakovou vodou, aplikovány zpětným rozlivem na aktivní plochu 

tělesa skládky.  

i) Podmínky pro zabezpečení skládky před pevnými úlety 

V případě nepříznivých povětrnostních podmínek, dle charakteru ukládaných odpadů, budou k 

omezení jejich úletů ze skládky, ve směru jejich nejčastějšího úniku, instalovány mobilní 

záchytné sítě a odpady budou pravidelně dle potřeb sbírány. 

j) Zabezpečení skládky při přerušení ukládání odpadů a v období před rekultivací 

V případě přerušení skládkování je skládka zabezpečena proti vstupu nepovolaných osob a 

ukládání odpadů. Je provedena úprava a zhutnění aktivní plochy a její překrytí odpady TZS v 

minimální mocnosti 20 cm. Je zamezeno přítoku povrchových vod do tělesa. Úprava koruny je 

závislá od délky přerušení ukládky a je obsažena v projektu dočasného uzavření zabezpečeném 

provozovatelem, který řeší zejména minimalizaci srážkových vod pronikající do tělesa skládky 

a produkce průsaků a změnu provozního řádu dočasně uzavřené skládky. Návrh na zabezpečení 

skládky projedná provozovatel skládky s orgány životního prostředí. V souladu s § 95 zákona 

a § 28 vyhlášky provozovatel ohlašuje údaje o přerušení a následném obnovení provozu 

zařízení podle přílohy č. 15 vyhlášky, v termínu do 15 dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala. 

k) Ukládání odpadů a zřizování konstrukcí v rámci druhé fáze provozu skládky 

Druhá fáze provozu, tj. využívání odpadů při uzavírání a rekultivaci skládky je realizována v 

souladu s projektem stavby v režii stavební firmy, za plné zodpovědnosti provozovatele za 

realizaci, použití odpadů a stavebních a konstrukčních materiálů. 

Druhá fáze provozu skládky zahrnuje činnosti 

− úpravu vnějšího tvaru skládkového tělesa do požadovaného profilu a sklonu svahů 

− postupné pokládání jednotlivých vyrovnávacích a konstrukčních vrstev s různými funkcemi 

(vyrovnávací, těsnící, ochranná, odplyňovací a drenážní) 

− provedení obvodových záchytných příkopů a zatrubnění 



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
21 

− uzavření ze dna budovaných plynových studní a případně dodatečně odvrtaných vertikálních 

plynových vrtů a jejich napojení na stávající sytém odplynění skládky 

− realizace biologické části rekultivace. 

Činností prováděné v rámci třetí fáze provozu skládky 

− údržba a opravy objektů skládky: odplynění, systém odvodnění průsakových a povrchových 

vod, komunikace, rekultivační vrstvy a vegetační kryt atd.  

− monitoring složek životního prostředí (podzemní, povrchové a průsakové vody, skládkový 

plyn), vybrané objekty (těleso skládky, jímky průsakových vod, koksokompostový filtr atd.) 

− údržba provozních objektů areálu a v rámci uzavřeného tělesa funkčních objektů skládky. 

 

3.5 Činnosti, jež není dovoleno v prostoru skládky vykonávat 

V prostoru areálu skládky je platný: 

− přísný zákaz vstupu s otevřeným ohněm a přísný zákaz pálení odpadů 

− zákaz vstupu mimo pracovní dobu s výjimkou uvedenou v čl. 4.5 

− přísný zákaz sběru a odvozu všech druhů odpadu s výjimkou uvedenou v čl. 3.2  

− zákaz ukládání hořících a doutnajících odpadů do skládkového tělesa 

− jízdy automobilů mimo určené trasy 

− provádění činností vedoucích k poškození jednotlivých zařízení skládky. 

 

3.6 Opatření proti množení obtížných živočichů, plevelů a náletů dřevin  

Omezením přemnožení živočichů, plevelů a náletů dřevin je v první fázi provozu skládky 

hutnění opadů a průběžná rekultivace. Nadměrný výskyt hlodavců a hmyzu řeší deratizace a 

desinsekce skládky prováděné specializovanou firmou. V dalších fázích provozu se údržbou 

vegetačního krytu pravidelným ožínáním zajistí jeho zapojení, bezplevelnost a ochrana svrchní 

izolační vrstvy.  

 

3.7 Opatření proti prašnosti  

Omezení prašnosti se v rámci první fáze provozu skládky řeší zpětnou aplikací průsakových 

vod traktorovou cisternou na provozovanou aktivní plochu tělesa skládky. Četnost aplikace 

stanoví vedoucí skládky dle individuálních podmínek. Zpětná aplikace průsakových vod nesmí 

být prováděna při silném nárazovém větru, nesmí jí být zasaženy pozemky v okolí skládky a 

nesmí dojít ke styku obsluhy s průsakovou vodou. V případě potřeb jsou zpevněné plochy a 

komunikace mechanicky čištěny a případně kropeny užitkovou vodou.  

 

3.8 Očista vozidel  

Očistu kol svozové techniky před vjezdem na státní komunikaci, ve všech fázích provozu 

skládky, zajišťuje oklep materiálů ulpělých na kolech vozidel pojezdem po sklepovém roštu. 

 

3.9 Havarijní situace a činnost obsluhy  

Preventivní opatření k předcházení provozních poruch a havárii skládky jsou konkretizována 

v textu provozního řádu. Pokud dojde v důsledku nedodržení bezpečnostních předpisů, nebo 

jiných podnětů z vnějšího prostředí (klimatické vlivy apod.) k havarijní situaci v prostoru 

skládky, je třeba postupovat v jednotlivých situacích dle následujících pokynů. 

a) Uložení nebezpečných předmětů  

Za nebezpečné předměty jsou považovány výbušniny, látky vysoce hořlavé a toxické a pod.  

Situaci řeší vedoucí skládky okamžitou činností: 

− uzavře se prostor skládky a je přerušeno skládkování 

− informuje statutárního zástupce provozovatele skládky o vzniklé situaci 



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
22 

− statutární zástupce provozovatele skládky vzniklou situaci ohlašuje Policii ČR, Hasičskému 

záchrannému sboru, KÚ OŽPaZ Kraje Vysočina, ČIŽP a dalším dotčeným orgánům 

− dále je postupováno podle pokynů uvedených orgánů. 

 

b) Uložení nepovolených odpadů  

Situaci řeší vedoucí skládky okamžitou činností: 

− vymezí a uzavře prostor nepovoleně uloženého odpadu tak, aby bylo zabráněno jeho překrytí 

− informuje statutárního zástupce provozovatele skládky o vzniklé situaci 

− v případě, že hrozí poškození zdraví lidí nebo životního prostředí, statutární zástupce 

provozovatele skládky událost ohlašuje příslušnému správnímu a hygienickému orgánu (KÚ 

OŽPaZ Kraje Vysočina, krajská hygienická stanice a dalším dotčeným orgánům)  

− v případě uložení hořlavých kapalin jednotce Hasičského záchranného sboru 

− dále je postupováno na základě konzultace s výše uvedenými orgány. 

c) Požár 

− okamžitě volat hasiče, tel. 150 (112) 

− ohlásit požár vedoucímu skládky, statutárnímu zástupci provozovatele skládky  

− vznikající požár třeba hasit veškerými dostupnými prostředky (RHP jsou umístěny 

v provozně sociální budově a v přístřešku hutnícího mechanizmu)  

− na tělese provozované aktivní skládky lze použít průsakovou vodu z jímek, k hašení je dále 

možno použít uloženou zeminu a uskladněné upravené stavební recykláty 

− z dosahu požáru je třeba odstranit veškeré stroje 

− dále postupovat dle pokynů velitele hasebního zásahu profesionálních složek 

− statutární zástupce či řídící pracovník provozovatele skládky vzniklou situaci ohlašuje 

Policii ČR, Hasičskému záchrannému sboru, KÚ OŽPaZ Kraje Vysočina a dalším dotčeným 

orgánům. 

Pozn.: Skládka má zpracovanou směrnici požární ochrany a je zařazena do kategorie povinností 

bez zvýšeného požárního nebezpečí  (dle zák. č. 133/1985, o požár. ochraně, § 4). 

d) Dešťový příval 

Dlouhotrvající či přívalová srážka, při které nepostačuje kapacita obvodových příkopů, 

případně dojde k jejich porušení s důsledky vniknutí srážkových vody do tělesa skládky, 

případně dojde k vybřežení vodoteče pod skládkou.  

Situaci řeší vedoucí skládky okamžitou činností: 

− opravou poškozených či zprůchodněním ucpaných profilů obvodových příkopů 

− odstraněním překážek v toku způsobujících jeho zpětné vzdutí, zvýšení průtočného profilu 

toku, vytvoření provizorního ochranného valu apod.    

− jímání do tělesa skládky vniklé srážkové vody o odvodněné drenážním systémem skládky 

v tělese skládky uzavřením výtokových ventilů drenážního systému  

− následně zpětnou aplikací těchto vod na těleso aktivní části skládky  

− následně postupné odpouštění skládkových vod a jejich likvidace na ČOV 

− kontrola a oprava poškozených odvodňovacích zařízení (čištění, odstranění nánosu spod.). 

e) Výpadek elektrického proudu 

V důsledku výpadku je vyřazeno vážení a ukládání dat do evidence počítače. 

Situaci řeší vedoucí skládky okamžitou činností: 

− informuje správce elektrické sítě 

− informuje statutárního zástupce provozovatele skládky o vzniklé situaci 

− převzetí odpadu prováděno odhadem množství přijímaných odpadů, ruční evidence do 

provozního deníku 

− při dlouhodobějším výpadku zajištění náhradního zdroje. 



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
23 

f) Porušení fóliového těsnění skládky 

Přichází v úvahu zejména v počátku skládkování a jedná se zejména o poškození v důsledku 

manipulace s odpadem za pomocí techniky.  

Pokud je místo poškození fóliového těsnění lokalizováno je nutné zajistit: 

− odtěžení vrstvy odpadu až na krycí vrstvu štěrku v okruhu nejméně 4 m 

− zabránění (i provizorním způsobem) průniku průsakových vod těsnící fólií 

− neprodlenou opravu těsnící folie u odborné firmy 

− kontrolní geoelektrické měření k ověření těsnosti a zavezení místa odpadem a zhutnění. 

Pokud není místo poškození fólie lokalizováno (netěsnost zjištěna z monitorovacích vrtů), je 

nutné zajistit: 

− lokalizaci místa porušení folie s použitím geoeletrického měření 

− odtěžení odpadu na krycí vrstvu štěrku v průměru daném vrstvou odpadu a sypným úhlem 

(60o) 

− neprodlenou opravu těsnící folie u odborné firmy 

− kontrolní geoelektrické měření k ověření těsnosti a zavezení místa odpadem a zhutnění. 

(POZOR je třeba věnovat pozornost výskytu skládkového plynu!!!) 

Dle závažnosti a rozsahu případné možné kontaminace podzemních vod statutární zástupce 

provozovatele skládky událost ohlašuje příslušným státním orgánům (KÚ OŽPaZ Kraje 

Vysočina, ČIŽP OI Havlíčkův Brod, krajská hygienická stanice a dalším dotčeným orgánům).  

g) Ohlášení havárie 

V případě vzniku havárie jsou informovány: 

Orgány Telefonní spojení 

KÚ OŽPaZ Kraje Vysočina  564 602 111, 564 602 502, 564 602 525 

ČIŽP OI Havlíčkův Brod  569 496 111, 731 405 166 (havarijní) 

KHS Kraje Vysočina 567 564 551 

Policie ČR 158 (112) 

Hasičský záchranný sbor 150 (112) 

MěÚ Chotěboř  569 641 111, 569 641 106 

 

Čl. 4  D - Organizační zajištění provozu skládky a jejich kontrola 

4.1 Pracovníci skládky 

Zaměstnanci zajišťující provoz skládky jsou: externí ekolog, vedoucí skládky a řidič 

mechanizmu. 

Funkce Jméno a příjmení Zástupce 

Externí ekolog p. Roman Málek  

Vedoucí skládky         p. Miroslav Kruml p. Martin Prokeš 

Řidič mechanismu p. Martin Prokeš p. Miroslav Kruml 

 

4.2 Povinnosti obsluhy skládky 

a) Povinnosti jednotlivých pracovníků skládky 

Povinnosti a odpovědnost externího ekologa 

− odpovídá za zajištění odborného nakládání s odpady, 

− zastupuje provozovatele skládky při jednání s orgány veřejné správy v oblasti odpadového 

hospodářství, zejména při výkonu jejich kontrolní činnosti. 



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
24 

Povinnosti a odpovědnost vedoucího skládky 

− vedení řízené skládky TKO podle schváleného provozního řádu,  

− odpovídá za nezávadný provoz skládky TKO, 

− odpovídá za řádné vedení provozního deníku skládky, 

− odpovídá za dodržování bezpečnostních a požárních předpisů a předpisů o ochraně zdraví 

při práci, 

− provádí proškolování pracovníků skládky, 

− odpovídá za ukládání odpadů určeným technologickým postupem, aby nedošlo k porušení 

těsnících konstrukcí ani zhoršování životního prostředí, 

− odpovídá za řízení postupu skládkování do profilů stanovených projektem skládky, 

− odpovídá za sjízdnost obslužných komunikací v areálu skládky, 

− odpovídá za kontrolu stavu hladin v jímkách průsakových vod, za jejich aplikaci rozlivem 

na aktivní plochu skládky a odvozem ke zneškodnění na ČOV Chotěboř, 

− odpovídá za řádný stav všech zařízení skládky a provádění jejich včasné údržby, 

− povoluje vstup a vjezd na skládku, 

− kontroluje přivážený odpad dle čl. 5.2. provozního řádu a rozhoduje o jeho přijetí na skládku, 

− sestavuje pracovní program a řídí ostatní pracovníky skládky, 

− provádí stanovené a namátkové kontroly (i mimo pracovní dobu) na skládce, 

− při živelných událostech provádí mimořádnou kontrolu skládky, 

− v nepřítomnosti zastupuje řidiče mechanizmu 

− spolupracuje s pracovníky ředitelství TELES. 

Povinnosti a odpovědnost řidiče mechanismu  

− řídí se pokyny vedoucího skládky, 

− ručí za udržování všech objektů skládky v řádném a provozuschopném stavu, 

− kontroluje funkčnost a zajišťuje údržbu strojů, 

− je seznámen s druhy odpadů, které lze do skládky ukládat, 

− provádí kontrolu deklarace vyloženého odpadu, 

− nepřijme odpad, který nevyhovuje schválenému seznamu odpadů, 

− dává pokyn k vykládce odpadu do místa uložení, 

− vizuálně kontroluje dodaný odpad, při pochybnostech neprodleně informuje vedoucího 

skládky a řídí se jeho pokyny, 

− zpracovává, rozprostírá a hutní odpad podle technologie ukládání, 

− provádí překrývání odpadu vhodným materiálem TZS, 

− provádí čištění příjezdní komunikace na skládku, 

− provádí pravidelnou kontrolu skládky dle provozního řádu, 

− zodpovídá za neporušení foliového těsnění skládky, 

− zodpovídá za bezpečné odstavení mechanismů, uložení pohonných hmot a mazadel a jejich 

řádné využití, 

− zajišťuje běžnou údržbu objektů a pořádek v areálu skládky 

− v nepřítomnosti vedoucího skládky zodpovídá za činnosti popsané v provozním řádu. 

b) Požadavky na vzdělání, odbornost a praxi 

Externí ekolog 

− dokončené vysokoškolské vzdělání a nejméně 3 roky praxe v oboru odpadového 

hospodářství v posledních 10 letech, nebo střední vzdělání ukončené maturitou a nejméně 5 

let praxe v oboru odpadového hospodářství v posledních 10 letech. 

Vedoucí skládky 

− vzdělání technického směru, 

− znalosti z oblasti ochrany životního prostředí, bezpečnosti práce a požární ochrany, 

− znalosti odpadů vyplývající z příslušných legislativních předpisů (zákon a odpadech 

a související vyhlášky) a norem. 



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
25 

Řidič mechanismů 

− znalost, praxe a oprávnění k řízení skládkových mechanismů, 

− základní znalosti z oblasti životního prostředí, bezpečnosti práce a požární ochrany, 

− základní znalosti druhů odpadů a dalších oblastí vyplývajících z provozního řádu. 

 
4.3 Provozní doba skládky, změny provozu skládky 

Celoročně                600 – 1430 hod. 

Sobota, neděle a svátky                                   mimo provoz 

Provozní doba je zveřejněna při vjezdu na skládku a rovněž prostřednictvím místního tisku. 

Výjimky z provozní doby povoluje provozovatel skládky a zveřejňuje ji při vjezdu na skládku 

v dostatečném předstihu. 

Platný ceník za odstranění odpadů skládkováním a platná pracovní doba jsou začátkem 

kalendářního roku zasílány všem významným dodavatelům odpadů. 

Informace o zahájení, přerušení nebo ukončení skládky, změně nebo omezení provozu skládky 

se dále vyhlašují místním tiskem a oznámením umístěným u vjezdu na skládku.  

 

4.4 Ochrany skládky 

Skládka je zabezpečena proti vniknutí nepovolaných osob oplocením a uzamykatelnou bránou. 

V prostoru skládky se mohou v pracovní době pohybovat kromě obsluhy skládky i původci a 

dopravci odpadů při dodržení povinností dle čl. 3.1 a dále dozorčí orgány. Ostatní osoby mohou 

skládku navštívit pouze se souhlasem vlastníka nebo provozovatele skládky a to v doprovodu 

jeho zástupce (návštěvy, exkurze, projekční příprava apod.).  

V rámci havarijního zásahu ze zákona do zařízení vstupují zasahující složky integrovaného 

záchranného systému (Policie, Hasičský záchranný sbor, záchranná služba) a profesionální 

sbory. Osoby vykonávající činnost v areálu skládky (servis, opravy atd.) jsou na skládce pouze 

na základě souhlasu vedoucího skládky a jejich pobyt na skládce (datum, jméno a příjmení 

pracovníka, prováděná činnost a její doba) jsou zaznamenány do provozního deníku.  

V areálu skládky se mohou pohybovat pouze pracovníci skládky při výkonu svých úkonů, 

pracovníci provádějící monitoring skládky a zástupci kontrolních orgánů. Přepravci a dopravci 

odpadu se mohou v areálu pohybovat pouze po dobu nezbytně nutnou k vyložení odpadu a 

vybavení příslušných dokladů. 

V mimoprovozní době je dovoz odpadů a vstup na skládku zakázán. 

 

4.5 Dozorčí orgány 

1. Vlastník skládky - zástupci pověření volenými orgány města Chotěboř 

2. Orgány KÚ Kraje Vysočina, OŽPaZ 

3. Orgány MěÚ Chotěboř 

4. Orgány KHS Kraje Vysočina 

5. Orgány ČIŽP, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod 

6. Orgány MŽP ČR 

Tyto orgány se mohou na skládce zdržovat i mimo pracovní dobu, ale vždy v přítomnosti 

zástupce provozovatele skládky. Vstup dalších osob a orgánů povoluje provozovatel skládky. 

Pro obsluhu skládky, původce odpadů a oprávněné osoby platí ve vztahu k těmto kontrolním 

orgánům povinnost umožnit jím vstup do zařízení a všech jeho objektů, umožnit kontrolu 

odpadů a technologických materiálů přivážených a ukládaných v zařízení, umožnit ke kontrole 

předepsanou dokumentaci skládky a podávat jim pravdivé a úplné informace související 

s provozem skládky. 



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
26 

 

4.6 Zodpovědnost provozovatele a původců odpadů 

Odpovědnou osobou za dodržování ustanovení provozního řádu je vedoucí skládky. 

Nedodržení ustanovení provozního řádu se posuzuje dle obecně platných předpisů (zák. č. 

541/2020 Sb. o odpadech, zák. č. 254/2001 Sb. o vodách, zák. č. 201/2012 Sb. o ochraně 

ovzduší, zák. č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví aj.).  

Provozovatel a obsluha skládky nesou odpovědnost za přejímku odpadů a jejich uložení na 

skládku, za provozní funkčnost konstrukčních prvků skládky, za bezpečnost a průjezdnost 

komunikací. Původci odpadů jsou odpovědní za informace podávané při přejímce odpadů, za 

správnost základního popisu a analýzy odpadu, za dodržování bezpečnosti práce a požární 

ochrany a za provoz vozidel, za respektování pokynů obsluhy skládky, za škody na majetku a 

zdraví obsluhy skládky a jiných původců, za škody na životním prostředí způsobené 

nesprávným postupem. 

Zodpovědnost za ochranu ŽP 

Provozovatel skládky, jeho pracovníci i dodavatelů odpadů jsou odpovědni za dodržování 

provozního řádu, pořádku na skládce, za škody a újmy na zdraví, které při jejich činnosti 

vzniknou. Provozovatel skládky je zodpovědný za ochranu životního prostředí včetně případné 

úhrady nákladů na uvedení jím způsobeného nevyhovujícího stavu do normálního, 

dle příslušných předpisů. Konstrukční řešení skládky a provozní opatření zabezpečují v 

jednotlivých fázích provozu minimalizaci negativního vlivu skládky na životní prostředí.  

Z důvodu udržení pořádku na skládce lze za nedodržení provozního řádu uplatňovat zákonné 

postihy. Porušení ze strany občanů může být považováno za přestupek dle zák. č. 200/1990 Sb., 

o přestupcích, porušení podnikající fyzickou či právnickou osobou je posuzováno dle zák. č. 

541/2020 Sb. o odpadech, pokud nejde o trestný čin. 

 

4.7 Seznámení s provozním řádem 

V souladu s ust. § 41 odst. (5) zákona je provozovatel skládky povinen prokazatelně proškolit 

všechny zaměstnance skládky o řádném provozu zařízení a o bezpečném nakládání s odpadem 

tak, aby nedošlo k ohrožení životního prostředí nebo zdraví lidí. O školení musí být pořízen 

písemný záznam, který je provozovatel skládky povinen uchovávat po dobu 5 let.  

Obsluha skládky se podrobně s provozním řádem seznamuje 1x ročně a proškolení stvrzují 

podpisem v provozním deníku. Osoby vykonávající činnost v areálu skládky jsou povinny 

seznámit se s provozním řádem a dodržovat jeho ustanovení.  

Pracovníci cizích organizací vykonávající činnost v prostoru skládky jsou s provozním řádem 

seznámeni v rozsahu potřebném k plnění pracovních úkolů. Ostatní osoby musí být poučeni 

vedoucím skládky nebo zástupcem. 

 

4.8 Postup provozovatele v případě, že odpad na skládku není přijat 

V případě, že odpad není do zařízení přijat, z důvodu nesplnění požadavků legislativy a 

provozního řádu skládky, je povinností původce odpadů odpad ze zařízení odvést. O nepřevzetí 

odpadu k uložení na skládku je proveden zápis do provozního deníku zařízení. Součástí zápisu 

je identifikace původce odpadu, druh odpadu a důvod jeho nepřijetí do zařízení. 

 

4.9 Porušení provozního řádu 

Porušení provozního řádu zaměstnanci je posuzováno dle obecně platných právních předpisů a 

podnikových směrnic. Porušení ze strany občanů (např. odložení odpadů před prostorem skládky) 

lze považovat za přestupek dle zák. o přestupcích; porušení podnikající fyzickou či právnickou 

osobou je posuzováno dle zák. č. 541/2020 Sb. o odpadech, pokud nejde o trestný čin. 

 



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
27 

 

 

 
Čl. 5  E - Program kontroly a monitorování 

5.1. Povinnost provozovatele 

a) Kontrolní činnost provozovatele v rámci první fáze provozu skládky 

Průběžnou kontrolu skládky provádí všichni pracovníci zařízení – obsluha skládky.  

Vedoucí skládky provádí kontrolu provozu skládky v rámci první fáze provozu = procesu 

ukládání odpadů, včetně běžné kontroly všech objektů skládky a stavu naplnění jímky 

průsakových vod každodenně a při živelných událostech. Výsledky kontrol zaznamenává v 

provozním deníku. 

Statutární zástupce provozovatele skládky provádí kontrolu první fáze provozu skládky na 

upozornění vedoucího skládky a dle potřeb, se zápisem do provozního deníku.  

Ostatní kontroly provádí kontrolní orgány nahodile a jsou dokumentovány zápisem 

v provozním deníku. Seznam kontrolních orgánů je uveden v čl. 4.5. 

b) Kontrolní činnost provozovatele v rámci druhé fáze provozu skládky 

Kontrolní činnost je této fázi provozu je totožná s první fází. Nad její rámec, v souladu 

s projektovou dokumentací, provozovatel zajišťuje kontrolu prováděných rekultivačních prací, 

jakosti odpadů a prohlášení o shodě u výrobků použitých při uzavírání a rekultivaci skládky, 

monitoringu těsnosti a neporušenosti svrchního izolačního pláště skládky.  

Zjištěné nedostatky provozovatel bezprostředně reklamuje u stavebního dodavatele a v případě 

jeho nečinnosti informuje dotčené orgány. Tyto orgány, v rámci svých pravomocí provádí 

kontroly nahodile, případně v rámci kontrolních dnů.   

c) Kontrolní činnost provozovatele v rámci třetí fáze provozu skládky 

Kontrolu rekultivované skládky provádí zaměstnanci průběžně, vedoucí skládky 1 x měsíčně, 

se zápisem do provozního deníku. Ostatní kontroly provádí dotčené orgány nahodile, se 

zápisem do provozního deníku.  

 

5.2. Monitorování skládky 

Provozovatel skládky je povinen zajistit monitoring: složení a produkce průsakových vod, složení 

povrchových a podzemních vod, složení a produkce skládkového plynu, funkčnosti  

koksokompostového filtru a emisí z něj (pouze v případě jeho provozu).  

Výsledky monitoringu je provozovatel skládky povinen vyhodnocovat a předávat příslušným 

orgánům, včetně Magistrátu města Jihlavy OŽP. Závěrečná zpráva a vyhodnocení provozu za 

uplynulý kalendářní rok je předávána orgánům kraje do 31.3. následujícího roku. Rozsah 

monitorovacího systému schematicky znázorněn v příloze č. 10 provozního řádu. 

Výsledky rozborů zpracované akreditovanou laboratoří a vyhodnocené autorizovanou osobou 

nebo odbornou organizací, jsou hodnoceny v dílčí zprávě za uplynulý rok. Ostatní výsledky jsou 

zaznamenávány do provozního deníku.  

V zápisu je vždy zaznamenána skutečnost s možným vlivem na výsledky měření (teplota, směr a 

síla větru apod.). Dokumentace monitoringu je trvale archivována. 

 

 

 

 



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
28 

 

a) Monitoring podzemních vod 

Složka životního 

prostředí/ 

sledovaná oblast 

Podzemní vody 

Lokalizace odběru 

vzorků 

CHS-1, CHS-3, CHS-4, CHS-5, CHS-6, CHS-7, LSK-2, LSK-3; vrt 

LSK-1; vrtaná studna LA-1; (lokalizace viz příloha č. 7 provozního 

řádu) 

Frekvence odběru 

vzorků 

2x ročně (březen, září), po uzavření skládky 1x ročně; vrtaná 

studna LA-1 1 x ročně; vrt LSK-1 pouze za vniku mimořádného 

havarijního stavu na skládce  

Sledované veličiny 

1) úroveň hladiny podzemních vod 

2) jakost podzemních vod 

Fyzikálně chemický rozbor: teplota vody, pH, CHSKMn, vodivost, 

dusičnany, dusitany, amonné ionty, chloridy, sírany, uhlovodíky C10 – 

C40, fenoly, tenzidy, PAU, toxické kovy (Zn, Cr, Cd, Pb, Ni, Hg), ClU. 

Ukazatele, jako je teplota vody, pH  jsou určovány přímo na místě 

v terénu. 

Vrtaná studna LA-1 monitoring kráceným rozborem + Ra 

Způsob 

zaznamenávání, 

zpracování a 

ukládání údajů 

Z výsledků monitoringu je vypracována zpráva, která je zasílána na KÚ 

kraje Vysočina (do 31.3. následujícího roku).  

Monitoring a jeho vyhodnocení je prováděno tak, aby byl zřejmý vliv 

staré skládky na kvalitu podzemních vod.  
 

Při překročení hodnoty indikátorů znečištění podzemní vody (dle Metodického pokynu MŽP 

Indikátory znečištění z r. 2014) je třeba zajistit kontrolní měření v rozsahu daném tímto 

metodickým pokynem a následně, při potvrzení výsledků, přijmout opatření k jeho zkoumání a 

hodnocení, a to především z hlediska rizik pro případné příjemce znečištění a ohrožené 

ekosystémy, případně až k odstranění nežádoucího stavu. 

 

b) Monitoring povrchových vod 

Složka životního 

prostředí/ 

sledovaná oblast 

Povrchová voda 

Lokalizace odběru 

vzorků 

Bezejmenná vodoteč tekoucí podél skládky - profil nad skládkou (ř. km 

cca 0,67) a profil pod skládkou (ř. km cca 0,32)  

Frekvence odběru 

vzorků 
2x ročně (březen, září),  po uzavření skládky 1x ročně 

Sledované veličiny 

Fyzikálně chemický rozbor: teplota vody, pH, CHSKCr, rozpuštěné 

látky (RL), dusičnanový dusík, dusitanový dusík, amoniakální dusík, 

chloridy, sírany, uhlovodíky C10 – C40, fenoly, tenzidy, PAU, toxické 

kovy (Zn, Cr, Cd, Pb, Ni, Hg), ClU. Ukazatele, jako je teplota vody, 

pH  jsou určovány přímo na místě v terénu. 

Způsob 

zaznamenávání, 

zpracování a 

ukládání údajů 

Z výsledků monitoringu je vypracována zpráva, která je zasílána na KÚ 

kraje Vysočina (do 31.3. následujícího roku).  



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
29 

 

 

c) Monitoring průsakových vod 

Složka životního 

prostředí/ 

sledovaná oblast 

Průsakové vody 

Lokalizace odběru 

vzorků 

Na výtoku z vnitřního drenážního systému, v případě nedostatečného 

průtoku je možnost odebírat vzorky ve sběrné jímce. 

Frekvence odběru 

vzorků 
2x ročně (březen, září) – jakost, 1 x měsíčně – množství, po 

uzavření skládky jakost 1x ročně 

Sledované veličiny 

Fyzikálně chemický rozbor: teplota vody, pH, CHSKCr, rozpuštěné 

látky (RL), dusičnanový dusík, dusitanový dusík, amoniakální dusík, 

chloridy, sírany, uhlovodíky C10 – C40, kyanidy, fenoly, tenzidy, PCB, 

toxické kovy (Zn, Cr, Cd, Pb, Ni), ClU, patogenní mikroorganismy 

(salmonela, clostridium). Ukazatele, jako je teplota vody, pH  jsou 

určovány přímo na místě v terénu. 

Způsob 

zaznamenávání, 

zpracování a 

ukládání údajů 

Z výsledků monitoringu je vypracována zpráva, která je zasílána na KÚ 

kraje Vysočina (do 31.3. následujícího roku).  

Ukazatele jako je teplota a pH budou při odběru vzorků podzemních, povrchových a 

průsakových vod stanoveny přímo na místě v terénu. 

Podmínky, způsob odběru vzorků a analýzy vzorků podzemních, povrchových a průsakových 

vod budou stanoveny a realizovány laboratoří akreditovanou Českým institutem pro akreditaci 

(ČIA).  

 

d) Monitoring skládkového plynu 

Složka životního 

prostředí/ 

sledovaná oblast 

Skládkový plyn 

Lokalizace měřících 

míst 

Měření se provádí v odplyňovacích vrtech (stará skládka a I., II. a III. 

etapy skládky) a metodou mělké sondáže a povrchovým měřením - 

např. flux-box nebo měření povrchových koncentrací CH4, CO2 a H2S 

(IV. etapa skládky). V prostoru IV. etapy skládky se měření provádí i 

na objektech plynových studní. 

Frekvence odběru 

vzorků 
1 x ročně 

Sledované veličiny CH4, CO2, O2, H2S  a atmosférický tlak plynu 

Způsob 

zaznamenávání, 

zpracování a 

ukládání údajů 

Z výsledků monitoringu je vypracována zpráva, která je zasílána na KÚ 

kraje Vysočina (do 31.3. následujícího roku). Protokoly o výsledcích 

měření předávány České inspekci životního prostředí. 

 

 



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
30 

e) Monitoring funkce kokso-kompostového biofiltru  

Složka životního 

prostředí/ 

sledovaná oblast 

Skládkový plyn – funkce biofiltru 

Lokalizace měřících 

míst 

Měření se provádí na vstupu do biofiltru (vzorkovací a uzavírací 

armatura) a na povrchu biofiltru.   

Frekvence odběru 

vzorků 

v rámci 1. fáze provozu skládky měření  2 x ročně;  

- u 3. fáze provozu skládky v prvních 10 letech měření 2 x ročně, 

v následujících letech 1 x ročně (v případě neměnnosti výsledků 

měření) 

Sledované 

veličiny3) Teplotní gradient, vlhkost, složení a tlak plynů (koncentrace metanu) 

Způsob 

zaznamenávání, 

zpracování a 

ukládání údajů 

Z výsledků monitoringu je vypracována zpráva, která je zasílána na KÚ 

kraje Vysočina (do 31.3. následujícího roku). Protokoly o výsledcích 

měření předávány České inspekci životního prostředí. 

1) Správná funkčnost biofiltru je prokázána, pokud naměřené hodnoty složení plynu na povrchu 

biofiltru jsou o 95 % nižší, než hodnoty naměřené na vstupu do filtru. Hodnota složení plynu na 

povrchu biofiltru se stanovuje jako střední hodnota z minimálně 5 odběrů vzorků plynu z povrchu 

filtru. Jsou-li naměřené hodnoty vyšší, svědčí to o nedostatečné funkčnosti biofiltru, která může být 

způsobená nedostatečnou vlhkostí náplně, nebo jejím vyčerpáním. 

Podmínky a způsob odběru vzorků, metody a podmínky měření a způsob vyhodnocení 

výsledků v souladu s požadavky legislativy a ČSN. 

Monitoring skládkového plynu zajišťuje smluvní firma. Závěry měření jsou vedeny 

v samostatné dokumentaci. Monitorování musí být prováděno kompetentní zaškolenou osobou 

nebo odbornou firmou.  

Pracovníci firem provádějících monitoring jsou k provádění činností souvisejících s jejich 

pracovní náplní proškolováni svými zaměstnavateli. Před zahájením monitoringu jsou 

obsluhou skládky obeznámeni s místy v zařízení, kde by jim mohlo hrozit nebezpečí úrazu a 

jsou vyzváni k dodržování bezpečnostních opatření. 

 

f) Další monitoring  

Denně sledované ukazatele 

Složka životního 

prostředí/ 

sledovaná oblast 

Průsaková vody 

Lokalizace měřících 

míst Úroveň hladiny průsakové vody v jímkách 

 

Složka životního 

prostředí/ 

sledovaná oblast 

Skládkové těleso, provozní bezpečnost 

Lokalizace míst 

sledování 
Technického vybavení skládky = funkčnost, kontrola vizuálně 



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
31 

 

Ročně sledované ukazatele 

Složka životního 

prostředí/ 

sledovaná oblast 

Skládkové těleso a objem odpadů na skládce 

Frekvence měření 1 x za rok, za provozu skládky 

Sledované veličiny 

Množství odpadů na skládce, dodržování schválené figury, změny 

tvarů skládkového tělesa (způsobené sedáním) – pomocí pevného 

měřického bodu a přístroje pro toto sledování = sleduje se deformace 

tělesa skládky a provádí se a vyhodnocuje se roční objem uložených 

odpadů. 

Způsob 

zaznamenávání, 

zpracování a 

ukládání údajů 

Protokol měření stability skládkového tělesa a zpráva o zaměření 

odpadů jsou ukládány u vedoucího skládky, v případě vyžádání 

odevzdáván na kraje Vysočina (do 31.3. následujícího roku).   

Výsledky provedených měření a pozorování na monitorovacích zařízeních všeho druhu se 

zaznamenávají do provozního deníku. 

Zaznamenány jsou: časové údaje o provedených pozorováních a měřeních, výsledky 

pozorování a měření, okolnosti, které mohou výsledky ovlivnit (např.: údaje o teplotě, 

srážkách) také mimořádné okolnosti, které nastaly v průběhu pozorování nebo měření nebo 

v období od posledního předchozího pozorování nebo měření.  

Po provedené analýze jsou oprávněnou osobou porovnány výsledky rozborů 

podzemních výluhových vod s hodnotami získanými předchozím sledováním a jsou 

zaznamenány v provozním deníku.  

Je-li zjištěna anomálie, je neprodleně vyhodnocena a posouzena. Pokud je příčinou anomálie 

havarijní stav, jsou neprodleně provedena nápravná opatření. 

V případě zjištění abnormalit ve sledovaných jevech budou přijata příslušná opatření dle 

následujícího scénáře: 

Složka 

životního 

prostředí 

Abnormalita ve 

sledovaných jevech 

Opatření 

Podzemní voda Překročení hodnot 

indikátorů znečištění 

podzemní vody  

Překročení hodnot indikátorů znečištění 

podzemní vody se v zásadě posuzuje jako 

znečištění. Při dosažení těchto hodnot je nezbytné 

se znečištěním dále zabývat a zajistit kontrolní 

měření v rozsahu daném tímto metodickým 

pokynem a následně, po provedeném zkoumání 

a hodnocení dotčenými orgány (ČIŽP, VH 

orgány) a odborným hydrogeologem, při 

potvrzení výsledků, přijmout opatření 

k odstranění nežádoucího stavu., tj. zjistit zdroj 

a příčiny, rozhodovat o dalším průzkumu, 

monitoringu, atd.  

 

 



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
32 

 

Složka 

životního 

prostředí 

Abnormalita ve 

sledovaných jevech 

Opatření 

Povrchová voda Překročení ukazatelů 

a hodnot příslušného 

stupně znečištění 

povrchových vod – 

dle nařízení vlády č. 

229/2007 Sb., ve 

znění novel 

Informovat příslušný vodohospodářský organ 

a rovněž správce toku.  

Zjistit zdroj kontaminace a příčiny (zdrojem 

kontaminace nemusí být provoz skládky, ale i 

např. zemědělsky obhospodařované pozemky v 

okolí skládky), odstranit kontaminaci u zdroje. 

Průsaková voda Překročení limitních 

hodnot kanal. řádu 

ČOV Chotěboř. 

Zneškodnění přebytečných odpadních vod, které 

nelze aplikovat na aktivní plochu skládky, jiným 

způsobem než na ČOV Chotěboř.  

Ovzduší Překročení emisí 

pachových látek - 

obtěžování zápachem 

nad přípustnou míru 

obydlené oblasti 

Dodržovat správnou technologii vrstvení odpadů, 

jejich hutnění a překryv k omezování aerobních 

procesů degradace.  

Vyloučit ukládání biodegradabilních odpadů na 

skládku (mimo odpadů běžně obsažených 

v komunálním odpadu). 

Prověřit správnou funkci kokso-kompostového 

biofiltru a v případě potřeby zajistit výměnu 

bioaktivní náplně. 

Stabilita 

skládkového 

tělesa 

Narušení stability 

skládkového tělesa. 

Při menší poruše bude nevhodný materiál odtěžen 

a přemístěn do stabilitně bezpečné zóny 

Při rozsáhlejší poruše bude nutné použít i 

sanačních metod a vyztužení pomocí mříží, příp. 

jiných geokompozitních prvků. 

Možné příčiny a důsledky abnormalit budou neprodleně konzultovány s KÚ Kraje Vysočina, 

odborem životního prostředí a zemědělství, s firmami provádějícími příslušná měření, rozbory 

a jejich vyhodnocování a projektantem skládky. Pokud by se dalším příjmem odpadu zvyšovalo 

riziko negativního dopadu na životní prostředí, bude příjem okamžitě zastaven. Pokud bude z 

hodnocení monitoringu patrné, že se výsledky monitorování nemění, lze četnost měření 

prodloužit po dohodě s příslušným orgánem veřejné správy. Toto bude zaznamenáno v rámci 

aktualizace provozního řádu skládky. 

 
Čl. 6  F - Evidence odpadů a provozní deník 

Evidence o provozu skládky se vede minimálně v následujícím rozsahu: 

− provozní deník, 

− situační schéma uložení odpadů = rastrová mapa skládky, v níž je znázorněno ukládání 

odpadů v jednotlivých sektorech, aktivních plochách a sekcích, 

− operativní evidence organizací dodávajících odpady na skládku, 

− evidence dokumentů dokladujících kvalitu přijatých odpadů (průvodka odpadu, základní popis 

odpadů, ověření kritických ukazatelů, čestné prohlášení, protokol o zkoušce odpadu, vážní 

lístky atd.). 

− provozní evidence vyjmenovaného stacionárního zdroje znečišťování ovzduší dle zákona č. 

201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a souvisejících vyhlášek. 



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
33 

Provozovatel skládky vede rovněž evidenci výsledků monitoringu skládky, smluvních ujednání 

týkajících se dodávky odpadu a zajištění monitoringu, dále evidenci veškerých rozhodnutí, 

povolení, schválení ze strany státních orgánů spojených s provozem skládky, stížností ze strany 

obyvatel, právní a normativní předpisy platné v oblasti odpadů, atd. 

 

6.1 Vedení evidence  

Evidence při přejímce odpadů do zařízení (v rámci první fáze provozu) - viz kap. 3.2  Povinnosti 

obsluhy zařízení odst. a) Přejímka odpadů do zařízení. 

a) Průběžná evidence odpadů 

V zařízení je vedena tzv. průběžná evidence (§ 94 odst. 1 zákona) je způsobem a v četnosti 

záznamů  a v rozsahu stanoveném v § 26 a příl. č. 13 k vyhlášce) a obsahuje alespoň údaje: 

− o zařízení za které je vedena 

− o druhu, kategorii a množství odpadu, způsobech nakládání s odpady, původcích odpadu 

− o zařízeních určených pro nakládání s odpady, od kterých je odpad přebírán a zařízeních pro 

nakládání s odpady, kterým je odpad předáván  

s uvedením: 

− datum a číslo zápisu do evidence, 

− jméno a příjmení osoby odpovědné za vedení evidence 

− zařazení odpadu (katalogové číslo, kategorie a název druhu odpadu a původ odpad)  

− množství odpadu celkem a dle evidenčního kódu 

− evidenční kód (produkce/převzetí/nakládání/předání) 

− evidence odpadu po úpravě (množství odpadu po úpravě a kód konečného 

využití/odstranění) 

− partner předávající/přebírající  

Záznam je proveden: 

− při každém naplnění prostředku pro soustřeďování odpadu 

− při každém předání nebo převzetí odpadu 

− při každém provedení úpravy, využití nebo odstranění odpadu. 

Součástí průběžné evidence je i: 

− vystavování tzv. základního popisu odpadu pro případy, kdy je odpad předáván další osobě 

oprávněné k jeho využití či odstranění skládkováním. 

V rámci průběžné evidence je zaznamenána poloha uložení odpadu do jednotlivých etap a 

sektoru uložení a dále v rastrové mapě skládky, včetně nebezpečného odpadu, čímž je 

dokumentována jeho poloha Evidence je vedena v databázi obslužného programu 

integrovaného s vážním zařízením se samostatným výstupem a její součástí jsou dále 

identifikační údaje dodavatele a registrační značky svozového vozu. Samostatnou přílohou 

evidence jsou doklady o přijatých odpadech. 

b) Ohlašování                
     (§ 94 zákona a § 27 vyhlášky) 

Provozovatel skládky je povinen zaslat do 28. února následujícího kalendářního roku hlášení 

souhrnných údajů z průběžné evidence za uplynulý kalendářní rok.  

Provozovatel skládky je dále povinen ohlásit do 28. února za předchozí kalendářní rok údaje o 

stavu vytvořené rezervy, doložené výpisem z účtu provozovatele skládky, údaje o volné 

kapacitě skládky a o poplatcích za ukládání odpadu na skládky. Provozovatel zařízení podává 

hlášení obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností příslušnému podle místa provozovny, 

prostřednictvím systému ISPOP.  

V souladu s podmínkami integrovaného povolení provozovatel dále podává KÚ Kraje 

Vysočina, OŽPaZ elektronicky zprávu o plnění závazných podmínek provozu a zprávu o 

veškerých výsledcích monitorování za uplynulý rok v termínu do 31.3. každého roku. 



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
34 

Evidence v rámci druhé fáze provozu skládky 

Evidence prováděná v rámci této fáze je totožná s první fází provozu skládky. Nad její rámec 

provozovatel skládky zabezpečuje evidenci na rekultivaci se podílejících vozidlech a stavební 

techniky dodavatelských stavebních firem, doklady o odpadech využívaných při uzavírání a 

rekultivaci skládky a další relevantní evidence související s touto fází provozu.  

Evidence v rámci třetí fáze provozu skládky 

Evidence prováděná v této fázi je zaměřené zejména na kontroly stavebně technického stavu 

uzavřené skládky, všech jejich objektů a na monitoring jejího případného vlivu na životní 

prostředí.  

 

6.2 Provozní deník 
- společné pro všechny tři fáze provozu skládky 

Provozní deník zařízení k nakládání s odpady musí být veden dle přílohy č. 2 k vyhlášce denně, 

minimálně v následujícím rozsahu: 

a) všechny skutečnosti charakteristické pro provoz zařízení – alespoň jména obsluhy, vybrané 

údaje o sledování provozu zařízení – množství přijatých odpadů, 

b) další údaje z monitorování provozu zařízení včetně výsledků monitorování provozu zařízení, 

c) záznamy o školení pracovníků zařízení, o kontrolách v zařízení, o uložených sankcích nebo 

nápravných opatřeních, 

d) záznamy o zvláštních událostech a poruchách v provozu s možným dopadem na životní 

prostředí, včetně příčin a nápravných opatření. 

V souladu s TNO 83 8039 Skládkování odpadů – Provozní řád skládek je dále třeba v 

provozním deníku zaznamenávat následující skutečnosti charakteristické pro provoz zařízení:  

a. jméno obsluhy 

b. množství přijatých odpadů 

c. specifikace místa uložení odpadu v tělese skládky 

d. záznamy o množství srážek, směru větru a síle větru 

e. spotřeba energií a vody 

f. přehled výsledků monitorování ve zkušebním i trvalém provozu skládky 

g. záznamy o školeních pracovníků skládky 

h. záznamy o provedených kontrolách na skládce 

i. záznam o jiné činnosti na skládce, prováděné dodavatelskými a smluvními firmami. 

V provozním deníku musí být dohledatelné všechny výše uvedené údaje za poslední 3 roky 

provozu zařízení. Provozní deníky budou uchovávány minimálně po dobu 5 let ve spisovně 

provozovatele. Údaje charakteristické pro provoz zařízení, uvedené pod písm. a) výše, 

zaznamenává do provozního deníku zařízení vážná. Ostatní údaje, uvedené pod písm. b) až d) 

výše zaznamenává do provozního deníku zařízení vedoucí pracovník zařízení.  

Součástí provozního deníku jsou i údaje o technických zařízeních používaných na skládce, a 

dále jména a adresy pracovníků odpovědných za provoz.  

Provozní deník je vedený v elektronické a v písemné formě. Elektronicky vedená data jsou 

pravidelně zálohována a ukládána u provozovatele skládky na CD ROM. 

a) Obsah provozního deníku pro první fázi provozu skládky  

1. jména obsluhy skládky, 

2. množství a vlastnosti přijatých odpadů (evidence v elektronické podobě), 

3. údaje o původu odpadu a totožnost původce, v případě dodávky komunálního odpadu 

totožnost firmy provádějící sběr (evidence v elektronické podobě), IČZ, IČP či IČOB 

4. záznamy o provedeném monitoringu nebo jednorázovém měření (předmět monitoringu, 

název firmy nebo organizace provádějící monitoring, časový údaj), 

 



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
35 

 

5. záznamy o kontrolách tělesa skládky a rovněž objektů na skládce (zejména záznamy o 

opatření k omezení pevných úletů odpadů ze zařízení), 

6. záznam o odvozu průsakových vod a nebezpečných odpadů s udáním množství vod 

a odpadů, 

7. záznamy o mimořádných událostech, technických poruchách nebo o haváriích (datum 

vzniku, informované instituce a osoby, způsob řešení poruchy nebo havárie), 

8. záznamy o školení pracovníků zařízení, 

9. záznamy o kontrolách ze strany kontrolních orgánů, 

10. záznam o postupu v případě, že odpad nebyl přijat do zařízení, 

11. záznamy o ústních stížnostech nebo návrzích na zlepšení provozu skládky ze strany dovozců 

nebo dodavatelů odpadů, 

12. založení a tvorba sektorů S-OO3 a S-OO1, 

13. uložení odpadů s azbestem za podmínek uvedených v kapitole 5.3. (evidence v elektronické 

podobě)  

b) Obsah provozního deníku pro třetí fázi provozu skládky – záznamy o: 

1. poruchách a haváriích uzavřené skládky a jejich odstranění 

2. nasazení mechanizmů při údržbě a opravách uzavřené skládky 

3. provedených údržbách uzavřené skládky 

4. výjimečných povětrnostních situacích s dopadem na skládku 

5. odběru vzorků pro monitorování skládky a výsledcích monitoringu  

6. periodických a mimořádných kontrolách uzavřené skládky 

7. návštěvách kontrolních orgánů se zápisem výsledků kontroly 

8. školení pracovníků skládky 

9. provádění dodavatelských prací na skládce 

10. množství přijatých odpadů v elektronické podobě. 

c) Archivace 

Veškeré dokumenty a doklady vztahující se k vedení evidence odpadů budou uchovávány 

minimálně po dobu 30 let v archivu provozovatele skládky. Provozní deník uzavřené skládky, 

včetně dalších dokladů související evidence (výsledky analýz, závěrečné zprávy apod.) musí 

být archivovány po dobu následné péče o skládku dle §37 odst. (5) zákona, tj. 30 let po jejím 

uzavření a rekultivaci (od data kolaudačního rozhodnutí).  

Provozovatel skládky musí dále po ukončení skládkování archivovat: evidence polohy uložení 

jednotlivých druhů nebezpečného odpadu v rastrové mapě skládky, dokumentaci skutečného 

provedení uzavření skládky, dokumentaci rozborů vod před zahájením skládkování, v průběhu 

skládkování a do ukončení skládkování 

 

Čl. 7   G  -  Bezpečnost práce a ochrana zdraví osob 

7.1 Bezpečnost práce 

Pro zajištění bezpečnosti práce musí být dodržována následující opatření: 

Zaměstnavatel je povinen vytvářet podmínky pro bezpečné, nezávadné a zdraví neohrožující 

pracovní prostředí vhodnou organizací bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a přijímáním 

opatření k prevenci rizik. 

Všechny činnosti spojené s provozem řízené skládky provádějí pracovníci dle pokynů 

nadřízeného pracovníka.  



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
36 

Mechanizmy používané na skládce smí být používány pouze na práce, uvedené v návodu pro 

obsluhu, který předepisuje výrobce a po předchozí kontrole jejich stavu. Mechanizmy musí být 

opatřeny lapači jisker na výfuku.  

Vystupovat a vstupovat z mechanizačního prostředku je povolené pouze za vypnutého stavu.  

Pracovník skládky se může přibližovat k mechanizmům pouze v zorném poli řidiče.  

Opuštění mechanizačního prostředku je dovoleno až po jeho zajištění proti samovolnému 

pohybu.  

Je zakázáno tankovat pohonné hmoty a plnit oleje mimo určené plochy a při zapnutém motoru 

a jejich doplňování do přídavného topení před jeho vypnutím a vychladnutím.  

V celém areálu skládky je přísný zákaz kouření a manipulace s otevřeným ohněm. Do skládky 

nesmějí být ukládány odpady doutnající či hořící; platí přísný zákaz pálení jakéhokoliv odpadu 

v areálu skládky. 

Zákaz manipulace s otevřeným ohněm v prostoru skládkového tělesa, objektů odplynění 

skládky (studny, armatury plynovodního potrubí, filtr), jímek průsakových vod, šachet a 

proplachovacích hlavic a ukládání doutnajících či hořících hmot do skládky.  

Pracovníci skládky jsou povinni okamžitě sanovat vyteklé nebo rozlité pohonné hmoty, oleje a 

odpady.  

Nálezy zbraní, střeliva apod. okamžitě hlásit příslušným bezpečnostním orgánům, označit místo 

nálezu a zamezit přístupu k nim.  

Dodržovat na všech komunikacích předpisy o provozu na veřejných komunikacích, v areálu 

skládky dodržovat maximální povolenou rychlost a nepřibližovat se pod stanovenou bezpečnou 

vzdálenost 2 m k okrajům svahů.  

Významným toxickým nebezpečím u skládkového plynu zpravidla bývá sulfan (H2S). Běžné 

obsahy H2S ve skládkovém plynu jsou pod mezemi nejvyšších povolených hmotnostních 

koncentrací (20 mg/m3). K otupění čichového nervu dochází při koncentraci 100 ml/m3 a 

celkové paralýze čichového nervu dojde při 150 ml/m3.  

Zdraví škodlivý je i oxid uhličitý (CO2) zvláště v uzavřených prostorech. Koncentrace vyšší 

než 5% objemových CO2 jsou nebezpečné již po 30 minutách pobytu; obsah CO2 vyšší než 6% 

objemových působí bezvědomí již po několika minutách; delší pobyt a vyšší koncentrace než 

9% objemových jednotek ohrožuje život. 

Vstup do šachty může být realizován jen v přítomnosti dalších osob, zajišťujících pracovníka 

lanem a za předpokladu, že je k dispozici dýchací přístroj. Zajišťující osoby musí být připraveny 

za dané situace v případě ohrožení pracovníka z prostoru práce vyprostit. Pracovník vstupující 

do šachty musí být vybaven postrojem, součástí zařízení pro vyproštění pracovníka musí být 

kotvící zařízení typu B (čl. 3.2.2 ČSN EN 795:2013), např. kotvící zařízení se třemi rameny. 

Šachtu je nutno před vstupem vyvětrat a přenosným analyzátorem skládkových plynů 

odzkoušet přítomnost a koncentraci CO2, metanu a kyslíku.  

V případě předpokladu vysokých srážek bude zajištěna rezerva jímek průsakových vod tak, že 

hladina bude držena na úrovni 20%. 

 

7.2 Zajištění zdraví a zdravých životních podmínek 

Bezpečnost a zdravotní nezávadnost provozu zařízení definuje legislativa na úseku ochrany 

zdraví a další povinnosti, jimiž jsou: zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví, ve 

znění novel a vyhl. č. 432/2003 Sb., vyhl. č. 394/2006 Sb., nařízení vl. č. 361/2007 Sb. a 

nařízení vlády č. 272/2011 Sb., podklady o vlastnostech a účincích nebezpečných odpadů - 

identifikační listy nebezpečných odpadů, legislativa v odpadovém hospodářství, havarijní plán, 

požární a poplachové směrnice, provozní předpisy a manuály upravující činnost obsluhy a 

provozování strojních zařízení. 



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
37 

V rámci manipulace s odpady a pro případ havarijního zásahu jsou pracovníci zařízení povinni 

řídit se zásadami bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci. Přitom vychází ze znalosti 

účinků odebíraných odpadů na zdraví a zasahují podle těchto zásad: zásada předběžné 

opatrnosti při nakládání s nebezpečnými odpady; zásada vyvarovat se jakékoliv činnosti, která 

by mohla ohrozit zdraví či životy; při nedostatku informací přenechat činnost specializovaným 

složkám; při práci mít k dispozici potřebné osobní a ochranné pomůcky a řídit se pokyny 

vedoucího pracovníka zařízení. 

Pro zajištění zdraví a zdravých životních podmínek je třeba dodržovat následující povinnosti:  

a) Nepovolaným osobám je vstup na skládku přísně zakázán. 

b) Zdržovat se za vozidly vyklápějícími odpad je přísně zakázáno. 

c) Pracovníci skládky musí být seznámeni s vlastnostmi ukládaných odpadů z hlediska účinků 

na zdraví a o bezpečném zacházení s nimi. 

d) Každý pracovník skládky je povinen používat při práci zaměstnavatelem mu přidělené 

pracovní oděvy a ochranné prostředky, kterými jsou: ochranné brýle utěsněné, chránič 

sluchu, ochranné rukavice, pracovní oděv a pracovní obuv. Pracovní oděv, rukavice a obuv 

pracovníci používají v běžném provozu. Použití ochranných prostředků pro oči a sluch 

nařizuje vedoucí skládky dle podmínek provozu. 

e) Pro účely první pomoci je v provozně – sociálním objektu k dispozici lékárnička, tekoucí 

pitná voda, šatna a sociální zařízení. Lékárnička je vybavena souborem léčiv a 

zdravotnických potřeb, je volně přístupná a obsahuje: léčiva, obvazový materiál, 

zdravotnické potřeby a neutralizační roztoky. 

f) Pracovníci povinně absolvují vstupní a periodickou lékařskou prohlídku a povinné očkování.  

g) Platí zákaz jídla, pití a kouření na skládce, mimo prostory k tomu určené. 

h) Při výskytu toulavých psů, hlodavců, koček apod. na skládce je přísně zakázáno se jich 

dotýkat. Jejich odchyt či utracení provádí přizvaní odborníci.  

i) Desinsekční a deratizační práce mohou být prováděny pouze odbornou firmou. 

j) Infiltrovaná voda z jímek se aplikuje pouze do prostoru, kde se nepracuje. 

k) Veškeré práce v blízkosti vedení vysokého i nízkého napětí a vedení skládkového plynu, 

jsou povoleny pouze při dodržení platných bezpečnostních opatření. 

l) V případě ukládání odpadu v blízkosti plynových studní navádí řidiče svozových vozidel 

obsluha hutnícího mechanizmu či jiný pracovník skládky, aby se zamezilo jejich poškození. 

m) Vstup na skládku zakázán osobám, jejichž schopnost je omezena vlivem alkoholu, léků 

apod. 

n) Ochrana okolí skládky před znečištěním odnosem lehčích částic odpadu je zajištěna 

oplocením. 

 

7.3 Plán odborného a technického vzdělávání pracovníků zařízení 

Pozice Druh školení Četnost 

Vedoucí skládky Bezpečnostní školení 1 x ročně 

Zástupce 

vedoucího skládky 

Bezpečnostní školení 1 x ročně 

Školení řidičů 1 x ročně 

Školení obsluhy podle strojních průkazů 1 x za dva roky 

Řidič mechanismu Bezpečnostní školení 1 x ročně 

Školení řidičů 1 x ročně 

Školení obsluhy podle strojních průkazů 1 x za dva roky 



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
38 

Čl. 8   H - Provozní předpisy 

8.1 Pokyny pro provoz a údržbu stavebních objektů 

Jímky na průsakové vody je třeba kontrolovat z hlediska poškození železobetonové konstrukce 

1 x ročně. Kontrolu provádí obsluha skládky po odstavení – uzavření přítoku průsakových vod 

z tělesa skládky. V případě kontroly nebo poškození tělesa jímky, je třeba zajistit odstavení 

jímky po dobu nezbytně nutnou. Po tuto dobu se průsakové vody shromažďují v tělese skládky. 

Zpevněné plochy, vnitroareálové komunikace a komunikace na hrázkách složišť je třeba 

pravidelně kontrolovat, udržovat v čistém stavu a případné poruchy včas opravovat. Oplocení 

skládky je třeba udržovat v nepoškozeném stavu prováděním pravidelných oprav poškozených 

konstrukcí a odstraňováním zachycených odpadů.  

Pravidelně je třeba čistit obvodové příkopy a vnitroareálové komunikace od nánosů a odpadů. 

Kontroly stavu zpevněných ploch, komunikací, obvodových příkopů a oplocení provádí 

obsluha skládky 1 x za týden. 

Průběžně je třeba provádět kontrolu průtočnosti hlavníku drenážního systému a pokud dojde 

k jeho zanášení, je třeba provést průplach zanešených úseků vodou aplikací z revizních šachet.  

Průběžně dle potřeb je třeba kontrolovat bezprostřední okolí skládky a případné úlety odpadu 

okamžitě odstranit a udržovat v plnoprůtočném stavu železniční propustek provádějící potok.  

Na všech provozních objektech je třeba prostřednictvím zaměstnanců skládky nebo 

dodavatelsky provádět průběžnou údržbu.  

 

8.2 Pokyny pro provoz a údržbu technologických zařízení 

Pokyny pro provoz a údržbu jednotlivých technologických zařízení jsou dány návody pro tyto 

činnosti, které jsou součástí dodávky těchto zařízení. Návody jsou uložena u obsluhy skládky.   

Veškerá technologická a mechanizační zařízení skládky mohou obsluhovat pouze pracovníci k 

tomu určení a zaškoleni. Technologická zařízení je možné používat pouze k účelům 

stanoveným výrobcem zařízení. 

Obsluha strojů a zařízení je povinna dodržovat zásady bezpečného provozu, zejména před 

zahájením činnosti zkontrolovat bezpečnostní stav strojů a zařízení, vstupovat a vystupovat ze 

strojů a zařízení pouze jsou-li v klidovém stavu a používat doporučené OOPP. 

Osoby přibližující se k vozidlům, případně mechanizačním prostředkům pracujícím na skládce 

jsou povinny se pohybovat pouze v zorném poli řidiče. Je zakázáno vstupovat do prostoru stroje 

a zdržovat se za vozidly vyklápějícími odpad. 

Práce na nepřehledných místech a práce v jímkách je povolena pouze pod dozorem dalšího 

pracovníka. 

Všichni pracovníci a osoby pohybující se v prostoru skládky jsou povinni dodržovat 

bezpečnostní a požární předpisy a ustanovení provozního řádu. V prostoru tělesa skládky je 

zakázáno kouření včetně likvidace odpadu pálením.  

Kouření je zakázáno ve všech místech, kde může dojít k vývinu skládkového plynu (např. 

sběrače průsakových vod, jímka průsakových vod, atd.). Při tankování je zakázáno kouřit a 

zacházet s otevřeným ohněm. 

Tankování mechanismů a plnění olejových náplní je přípustné jen při vypnutém motoru. 

Tankování a plnění olejových náplní probíhá na zpevněné ploše a vždy za použití záchytných 

prostředků (záchytné vany). Případné úkapy jsou obsluhou odstraněny materiálem k tomu 

určeným (Vapex). Použitý materiál je uložen ve shromaždišti NO v garáži v kontejneru a je 

s ním nakládáno jako s nebezpečným odpadem.  

Pokud při úniku dojde ke kontaminaci zeminy, je kontaminovaná zemina odstraněna a je s ní 

rovněž nakládáno jako s nebezpečným odpadem. 



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
39 

8.3 Způsob provozování vodohospodářských zařízení 

Srážkové vody z tělesa skládky, kde ještě nebylo zahájeno skládkování, jsou odvedeny do 

vodoteče. Průsakové vody z provozované i uzavřených částí skládky jsou drenážním systémem 

svedeny do jímek průsakových vod, jsou následně odčerpávány a aplikována zpětným rozlivem 

bez  styku obsluhy s průsakovou vodou z traktorové cisterny provozovatele, na v rámci první 

fáze provozu skládky provozovanou aktivní plochu tělesa skládky. Přebytky průsakových vod 

jsou odváženy, na základě smlouvy se spol. Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod a.s., ke 

zneškodnění na ČOV Chotěboř. Doprava průsakových vod na ČOV je prováděna v souladu s § 

38, odst. (8) zákona č. 254/2001 Sb., vodního zákona.  

Pro zamezení prašnosti, zejména pak za dlouhodobých období bez srážek, je průsaková voda 

aplikována na aktivní plochu tělesa skládky zpětným rozlivem z traktorové cisterny 

provozovatele bez  styku obsluhy s průsakovou vodou. V jímkách je třeba udržovat dostatečný 

akumulační prostor pro akumulaci průsakových vod i v případě srážek.  

Po ukončení skládkování (I. fáze) budou skládkové vody z jímek pouze odváženy na ČOV. 

Aplikace průsakových vod je vyloučena na rekultivovaných plochách skládky provozovaných 

v rámci třetí fáze provozu skládky.  

Jímka průsakových vod je opatřena uzávěrem, který umožní její odstavení po dobu nezbytné 

kontroly a případných oprav. Po dobu uzavření jímky se průsakové vody shromažďují v 

prostoru skládky.  

 

8.4 Pokyny pro nakládání se skládkovým plynem 

V zařízení dochází k biodegradačnímu rozkladu organických látek za vzniku skládkového 

plynu, jehož hlavní složkou je metan (CH4). Skládkové plyny jsou, v rámci provozu třetí fáze 

skládky, zachycovány z uzavřených etap skládky (stará skládky, I., II. a III. etapa skládky – 

část III.a) a zneškodňovány na kokso-kompostovém biofiltru.  

Skládkový plyn je z uzavřených částí skládky v rámci třetí fáze provozu jímán systémem 

vertikálních a horizontálních objektů (jímacích studní a potrubního vedení) a odváděn ke 

zneškodnění na kokso-kompostový biofiltr. Toto technické řešení je využito i u doposud 

provozované části III.b III. etapy a u IV. etapy skládky.  

Zásady pro provoz a údržbu kokso-kompostového filtr stanovené jeho projektantem jsou 

uvedeny v příloze provozního řádu skládky a provozním řádu skládky dle zák. č. 201/2012 Sb. 

V rámci první fáze provozu skládky je volná ventilace plynu je nepřípustná a z tohoto důvodu 

je plynotěsnost zabezpečena provozními opatřeními jako jsou: minimalizace aktivní plochy 

skládky, hutněním odpadů, překryvem skládkových segmentů a vzdušných svahů 

technologickým materiálem pro technické zabezpečení skládky (TZS).  

Odplyňovací systém skládky jako celek a jeho jednotlivé objekty jsou projektovány a 

realizovány jako funkční i po uzavření skládky, její rekultivaci a po celou dobu vývinu 

skládkového plynu.  

 
Čl. 9  I  - Závěrečná a zvláštní ustanovení 

dle TNO 838039 a bodů 8 a 10 přílohy č. 1 k vyhlášce č. 273/2021 Sb.  

 

9.1 Výčet odpadů, odpadních vod a emisí do ovzduší ze zařízení vystupujících 

a) Odpady 

Odpad produkované v rámci provozu zařízení skládky jsou vedeny v evidenci tohoto zařízení 

a označeny pod kódem nakládání A00. Nebezpečné odpady vznikající provozem skládky a 

vyzvednuté případně při převzetí odpadů jsou soustřeďovány odděleně v garáži pro stroje a 

následně převezeny do sběrného dvora společnosti.  



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
40 

b) Odpadní vody 

Produkce a složení odpadních vod je běžná kvalitou i objemem (v roce 2021 to bylo 8 750 m3 

průsakových vod). Průsakové vody nejsou zatíženy podstatnou kontaminací zvlášť 

nebezpečných a závadných látek a lze je, pokud nejsou aplikovány zpětným rozlivem na aktivní 

plochu tělesa skládky, běžně zneškodňovat na mechanicko - biologické ČOV.  

c) Emise do ovzduší 

Biologickým rozkladem komunálních odpadů vzniká skládkový plyn jeho hlavní složkou je 

metan (CH4) v koncentracích od 50 do 64 % objemových a oxid uhličitý (CO2) v koncentraci 

od 28 do 38 %. Skládkový plyn dále obsahuje v malých koncentracích kyslík, případně 

sirovodík, vodík a dále velké množství stopových organických složek, z nichž některé jsou 

nositeli zápachu. Provoz skládek je dále zdrojem emisí tuhých částic, především ve spektru 

hrubších prachových frakcí.  

 

9.2 Opatření v rámci ukončení provozu zařízení 

a) Rekultivace skládky v období jejího provozu 

Během skládkování, to je v rámci první fáze provozu skládky, jsou postupně budovány 

obvodové hrázky, jejichž vnější líc bude postupně opatřen vrstvou zeminy pro částečnou 

rekultivaci.  

b) Rekultivace skládky po ukončení provozu skládky 

Konečná technická rekultivace probíhá v rámci druhé fáze provozu skládky dle schválených 

projektů (Skládka TKO Chotěboř – Lapíkov III. a IV. etapa, uzavření a rekultivace I. a II. etapa, 

projekt ke stavebnímu řízení, Ekotechnik – Inženýring s.r.o., 1999) a na základě zpracované 

realizační dokumentace po dosažení konečné výškové úrovně skládky po dílčích etapách. 

Poslední realizovaná rekultivace proběhla na základě realizační dokumentace (SKLÁDKA 

TKO CHOTĚBOŘ – rekultivace III. etapy, Ekotechnik - Inženýring s.r.o., 03/2017) v roce 

2017 u uzavřené III. etapy skládky – část III.a.  

V rámci rekultivace skládky se předpokládá následné složení rekultivační vrstvy:  

− zúrodnění schopná zemina tl. 30 cm (obohacená výstupy 2 skupiny) s osetím a osázením 

dřevinami  

− zemina tl. 70 cm  

− štěrkopísek 30 cm (pouze na svahu)   

− bentofix (nebo fólie PEHD tl. 1 mm + geotextilie 600 g/m2)  

− geotextilie 500 g/m2  

− štěrkopísková vrstva tl. 20 cm alt. geodrén k odvedení plynu (III. etapa skládky) 

− vyrovnávací vrstva – viz geodrén k odvedení plynu (III. etapa skládky) 

− odpad.  

Biologická rekultivace bude spočívat v zatravnění pozemku a v osázení keři, případně mělce 

kořenícími dřevinami. Skladbu rekultivační vrstvy lze modifikovat při splnění požadavků 

stanovených vyhl. č. 273/2021 Sb. a ČSN 83 8035. Konstrukční vrstvy rekultivace skládky 

nejsou přijímány jako odpad a z tohoto důvodu nepodléhají evidenci odpadů v zařízení. 

 

9.3 Závěrečná ustanovení 

a) Zabezpečení odpadů před odcizením nebo jiným nežádoucím únikem 

Ze skládky je zakázáno sbírat a odvážet jakýkoliv materiál bez souhlasu provozovatele. 

Skládka je oplocena, vstup nepovolaným osobám do areálu skládky je povolen pouze se 

souhlasem obsluhy skládky. Vstup kontrolních orgánů státní správy je povolen po předložení 

oprávnění, jejich přítomnost je evidována v provozním deníku skládky. Mimo pracovní dobu 

je vjezd na skládku uzavřen. Nepovolené vniknutí na skládku je ohlášeno Policii ČR. 



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
41 

Náhrada škod a její vymáhání se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku 

a zároveň je postupováno v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech. Veškeré práce 

spojené se skládkovou činností jsou prováděny dle pokynů obsluhy skládky a v souladu s 

ustanoveními provozního řádu. 

b) Rekapitulace hlavní povinnosti původců odpadů 

Dodržovat podmínky ukládání odpadů a jejich úhradu dle smlouvy. Odpovídat za škody vzniklé 

porušením (nedodržením) provozního řádu. 

Odpovídat za škody způsobené pracovníky dodavatele (osádky dopravních prostředků, atd.) a 

za škody způsobené provozem dopravních prostředků dodavatele, a to v rozsahu příslušného 

ustanovení Občanského zákoníku. 

c) Ostatní ustanovení 

Provozovatel skládky není odpovědný za odběr monitorovacích vzorků a provádění analýz. Za 

tuto činnost je zodpovědná firma provádějící monitoring. Provozovatel skládky je odpovědný 

za archivaci výsledků monitoringu a předávání těchto výsledků příslušným kontrolním 

orgánům. Smluvní ujednání mezi provozovatelem skládky, dodavateli a dopravci odpadu 

o podmínkách ukládání odpadu a úhrady za ukládaný odpad, případně podmínky pro 

mimořádné případy ukládání odpadu bez smluvního vztahu, jsou evidována a uložena u 

provozovatele skládky. 

 

PŘÍLOHY 

1. Přehledná situace umístění skládky  

2. Katastrální mapa s vyznačením pozemků 

3. Situace skládky a jednotlivých etap 

4.1  Charakteristické řezy skládkou IV. etapa 

4.2  Charakteristické řezy skládkou rekultivace 

5. Schéma postupu ukládání odpadů 

6. Směrnice požární ochrany 

7. Vzor informační tabule umístěné při vjezdu na skládku  

8. Provozní řád uzavřené skládky 

9. Třídy vyluhovatelnosti 

10. Situace monitoringu  

11. Zásady pro provoz a údržbu kokso-kompostového filtru 

12. Rastrová mapa skládky pro evidenci polohy uložení druhů odpadů 

13. Návrh vzoru základního popisu odpadů 

14. Havarijní plán skládky – viz samostatný předpis  

15. Návody na obsluhu a údržbu technologických zařízení – viz samostatné předpisy uložené 

u vedoucího skládky 



 

 

 

 
 

 

 

 



 



 



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
45 

 

 

 

 
 

 

 



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
46 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 
 

 

 



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
48 

 

 

 



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
49 

 

 

 



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
50 

 

 



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
51 

 

 

 
 

 



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
52 

 

 



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
53 

 

Skládka TKO Chotěboř – Lapíkov 
 

Provozovatel skládky:  

TECHNICKÁ A LESNÍ SPRÁVA CHOTĚBOŘ, s.r.o., IČ: 25999729, IČZ: CZJ00062 

Vedoucí skládky:  

Miroslav Kruml, tel.: 569 623 608, 777 715 911 

Skládka schválena KÚ kraje Vysočina, odbor ŽPaZe, tel.: 564 602 111* 
 

Seznam odpadů přijímaných do zařízení skládky 

Skupiny a podskupiny odpadů podle Katalogu odpadů, které mohou být v zařízení 

odstraňovány (druhy odpadů jsou k dispozici u vedoucího skládky): 

02 - Odpad z prvovýroby v zemědělství, zahradnictví, myslivosti, rybářství a z výroby a zpracování  

       potravin [02 01 Odpady ze zemědělství, zahradnictví, rybářství, lesnictví a myslivosti] 

04 - Odpady z kožedělného, kožešnického a textilního průmyslu [04 02 Odpady z textilního průmyslu] 

07 - Odpady z organických chemických procesů [07 02 Odpady z výroby, zpracování, distribuce a 

používání plastů, syntetického kaučuku a syntetických vláken] 

08 - Odpady z výroby, zpracování, distribuce a používání nátěrových hmot (barev, laků a smaltů),  

        lepidel, těsnících materiálů a tiskařských barev [08 02 Odpady z výroby, zpracování, distribuce a 

používání ostatních nátěrových hmot (včetně keramických materiálů), 08 04 Odpady z výroby, 

zpracování, distribuce a používání lepidel a těsnících materiálů (včetně vodotěsných výrobků)] 

10 - Odpady z tepelných procesů [0 01 Odpady z elektráren a jiných spalovacích zařízení (kromě odpadů 

uvedených v podskupině 19), 10 02 Odpady z průmyslu železa a oceli, 10 09 Odpady ze slévání 

železných odlitků, 10 12 Odpady z výroby keramického zboží, cihle tašek a staviv] 

12 - Odpady z tváření a z fyzikálních a mechanických úprav povrchu kovů a plastu [12 01 Odpady z tváření 

a fyzikální a mechanické povrchové úpravy kovů a plastů] 

15  - Odpadní obaly, absorpční činidla, čistící tkaniny, filtrační materiály a ochranné oděvy jinak  

        Neurčené [15 01 Obaly, 15 02 Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a ochranné 

oděvy]  

16 - Odpady v tomto katalogu jinak neurčené [16 01 Vyřazená vozidla s končenou životností z různých 

druhů dopravy (včetně stavebních strojů), a odpady z demontáže těchto vozidel a z jejich údržby 

(kromě odpadů uvedených ve skupinách 13, 14 a v podskupinách 16 06 a 16 08), 16 03 Vadné šarže 

a nepoužité výrobky, 16 11 Odpadní vyzdívky a žáruvzdorné materiály] 

17 - Stavební a demoliční odpady (včetně vytěžené zeminy z kontaminovaných míst) [7 01 Beton, cihly, 

taška a keramika, 17 02 Dřevo, sklo a plasty, 17 03 Asfaltové směsi, dehet a výrobky z dehtu, 17 05 

Zemina (včetně zeminy vytěžené z kontaminovaných míst), kamení, vytěžená jalová hornina  

a hlušina, 17 06 Izolační materiály a stavební materiály s obsahem azbestu, 17 09 Jiné stavební a 

demoliční odpady] 

19 - Odpady ze zařízení na zpracování (využívání a odstraňování) odpadu, z čistíren odpadních vod pro  

čištění těchto vod mimo místo jejich vzniku a z výroby vody pro spotřebu lidí nebo vody pro         

průmyslové účely [19 05 Odpady z aerobního zpracování pevných odpadů, 19 08 Odpady z čistíren 

odpadních vod jinde neuvedené] 

20  - Komunální odpady (odpady z domácností a podobné živnostenské, průmyslové odpady a odpady  

        z úřadů) včetně složek z odděleného sběru [20 01 Složky z odděleného sběru, 20 02 Odpady 

ze zahrad a parků (včetně hřbitovního odpadu), 20 03 Ostatní komunální odpady]. 

 

Provozní doba:  

Pondělí  6:00-10:00  10:30-14:30 

Úterý   6:00-10:00  10:30-14:30 

Středa  6:00-10:00  10:30-14:30 

Čtvrtek  6:00-10:00  10:30-14:30 

Pátek             6:00-10:00  10:30-14:30 

Mimo provozní dobu je vstup na skládku přísně zakázán pod pokutou 5 000, - Kč.  

Využívání skládky mimo provozní dobu je na základě dohody s vedoucím skládky. 

Příloha 7 



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
54 

 

 
 

 

 

 

 



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
55 

 

 
 

 

 

 



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
56 

 

 
 

 

 

 



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
57 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha 10 

 



 

 
 

 

 



Příloha 12 



Příloha 13 

 
 

 



Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov 

 
62 

 
 


		2024-01-10T12:12:07+0000




